



DZIENNIK ŁÓDZKI

Wł. Gomułka przyjął H. Gaitskella

WARSZAWA (PAP). — W dniu 4 bm. I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął przebywającego w Polsce przywódcę Labour Party Hugh Gaitskella.

W toku spotkania dokonano wymiany poglądów na temat aktualnych problemów międzynarodowych.

W rozmowie uczestniczyli członkowie Biura Politycznego KC: Józef Cyrankiewicz i Zenon Kliszko.

Spotkanie upłynęło w przyjaznej atmosferze.

Krwawe starcia w Algierii

ALGIER (PAP). — We wtorek w południe ukazał się komunikat „dowództwa wojskowego wilaj III i IV” (kabylskiej i algierskiej), który podaje do wiadomości, że od siódmej godziny rano toczą się krwawe walki w miejscowości Dhira między Sidi Aissa i Aumale.

Komunikat głosi, że „wojska napastnicze znajdujące się pod rozkazami prowizorycznego Biura Politycznego i b. sztabu generalnego ALN zaatakowały żołnierzy wilaj III i IV ciężką bronią (artylerią i bronią maszynową). Atak zo-

stał odparty. Komunikat dodaje, że walki toczą się nadal i dotychczas ofiarą ich padły dziesiątki zabitych i rannych.

Ze swej strony Biuro Polityczne FLN podkreśla, że naciskiem, że komunikat wilaj III i IV za wiera przesadę i że nie można mówić o „krwawych walkach”. Niemniej jednak Biuro Polityczne przyznaje, że walki mają miejsce i szczególnie na zachodnim froncie jego wojska straciły wielu rannych w ciągu ostatnich nocnych.

Korespondenci agencji zachodnich piszą o masowych demonstracjach ludności cywilnej, miejskiej i wiejskiej, która stara się rozdzielić walczące wojska.

Ostatnie komunikaty mówią o wzmocnieniu pozycji wilaj III i IV na południowym odcinku frontu (w okolicy Medea około 80 km na południowy wschód od Algieru).

W samym Algierze żołnierze wilaj III zajęli wszystkie strategiczne punkty miasta, zastępując wilaj IV. Największą arabską dzielnicą stolicy, Kazba, znajduje się w rękach stronników Biura Politycznego.

W godzinach wieczornych odbyła się w Kabzie algierskiej konferencja prasowa prowadzona przez sekretarza Biura Politycznego FLN, Khidera.

Khider zarzucił pewnym przywódcóm algierskim, a szczególnie Ben Kheddzie, że oni właśnie doprowadzili do tych kryzysów.

Rewelacyjny eksperyment

Tylko w szkole

ZIELONA GÓRA. Okragły rok na lekcje bez tradycyjnego balastu — wypchanego tornistra, uczeszczać będą uczniowie klasy I Szkoły Podstawowej nr 2 w Zielonej Górze.

Z nowym rekiem utworzona tu została eksperymentalna klasa, w której cały proces nauki nie sprowadzać się będzie wyłącznie do pracy lekcyjnej pod okiem wychowawcy. Przyniesione raz książki i zeszyty zabierze uczeń do domu dopiero w dniu zakończenia roku szkolnego.

Odpowiednio i nowoczesnie urządzona została izba szkolna: ciepłe, pastelowe kolory ścian, jasnozielona, lakierowana podłoga, a wokół ścian kolorowe szafeczki z regalami na książki i pomoce naukowe uczniów.

Różnobarwne, oddzielne dla każdego dziecka stoliki ustawione są półkolem, amfiteatralnie. Klasa ma na stałe do swej dyspozycji radioodbiornik, aparat do wyświetlania przezroczyc oraz szereg innych przedmiotów służących pogłębieniu nauki. Innowacja ta spotkała się w całej szkole a także poza nią z dużym zainteresowaniem.

Manifestacja przyjaźni „osi” Paryż — Bonn De Gaulle w NRF

BONN (PAP). O godzinie 12 czasu warszawskiego na lotnisku Wahn w pobliżu Bonn wyładował czteromotorowy samolot francuskiego lotnictwa wojskowego, którym przybył z 6-dniową wizytą oficjalną do NRF prezydent Francji, Charles de Gaulle. Towarzyszy mu małżonka, minister spraw zagranicznych Couve de Murville oraz szereg wyższych urzędników francuskiego MSZ.

Na lotnisku Wahn gości francuskich powitali prezydent NRF, Heinrich Lübke z małżonką, kanclerz Adenauer, ministrowie bońscy, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego. Bateria artylerii oddała na powitanie De Gaulle'a 21 salw bońskich. Po wystąpieniu hymnów narodowych prezydent Francji w towarzystwie prezydenta NRF przeszedł przed frontem kompanii honorowej Bundeswehry.

Już od samego rana trasa, którą

(Dalszy ciąg na str. 2)

130 LAT



Na zdjęciu: w hali montażowej autobusów. CAF — fot. Langda

W tym roku Fabryka Autobusów w Sanoku obchodzi 130-lecie swego istnienia. Po czątki jej sięgają 1832 r. Założona jako wytwórnia kotłowni, pod koniec XIX wieku rozpoczęła produkcję wagonów kolejowych.

Ten profil produkcji zachował się aż do 1931 r. kiedy rozpoczęła się produkcja autobusów.

Obecnie poza załadunkiem autobusów, produkują się tu również przyrządy samochodowe i mikrobusy na eksport w kooperacji z FSO i ZBNS „Nysa”.

W br. plan przewiduje wyprodukcowanie 1.900 autobusów i 400 sztuk mikrobusów.

Stanowisko Kennedy'ego wobec neutralności Kambodży

WASZYNGTON (PAP). W poniedziałek opublikowano w Waszyngtonie treść listu prezydenta Kennedy'ego do księcia Norodom Sihanouka, będącego od powierzenia na apel szefa państwa Kambodży w sprawie zagwarantowania neutralności jego kraju.

Kennedy wyraża gotowość przyjęcia formalnych zobowiązań w sprawie respektowania neutralności Kambodży. Z drugiej strony nie udzielił on bezpośredniej odpowiedzi na propozycję Sihanouka odnośnie zwolnienia konferencji międzynarodowej, której celem byłoby uznanie neutralności i terytorialnej integralności Kambodży.

USA obawiają się, że konferencja taka stałaby się oskarżeniem Wietnamu południowego i Syjamu, które są głównymi sojusznikami Waszyngtonu w Azji południowo-wschodniej.

Kilka dni temu pozytywnie odpowiedział na list Sihanouka premier ZSRR Chruszczow.

Szpiegowski lot „U-2” nad ZSRR Protest rządu radzieckiego

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi, że rząd radziecki wystosował 4. IX do rządu Stanów Zjednoczonych „stanowczy protest z powodu nowego brutalnego naruszenia

granicy państwowej Związku Radzieckiego przez amerykański samolot wywiadowczy”.

Rząd ZSRR stwierdza w nocie, że według sprawdzonych danych, w dniu 30 sierpnia o godz. 19.21 według czasu moskiewskiego amerykański samolot zwiadowczy „U-2” wiar gwał do obszaru powietrznego Związku Radzieckiego na Dalekim Wschodzie w odległości 65 kilometrów na wschód od miasta Južno-Sachalińsk i w ciągu 9 minut leciał nad terytorium ZSRR oraz radzieckimi wodami terytorialnymi.

Rząd ZSRR oczekuje, że rząd amerykański ukarze surowo osoby ponoszące odpowiedzialność za organizację lotu tego amerykańskiego samolotu wojenskowego i podejmie natychmiastowe kroki, by nie dopuścić na przyszłość do naruszenia radzieckiego obszaru powietrznego — stwierdza nota.

„Jeśli rząd Stanów Zjednoczonych tego nie uczyni — stwierdza dalej nota — to rząd radziecki podejmie kroki, które będzie uważał za konieczne dla ochrony bezpieczeństwa swych

granicy w wypadku nowego ich naruszenia”.

Rząd ZSRR zastrzega sobie prawo przedstawienia sprawy agresywnych posunięć USA Zgromadzeniu Ogólnemu NZ.

Rząd radziecki przypomina, do jak poważnych komplikacji międzynarodowych doprowadził szpiegowski lot Powsersa na samolocie „U-2” w maju 1960 r.

Ku-Klux-Klan „czuwa” nad segregacją

WASZYNGTON. — Członkowie arcyreakcyjnej organizacji rasistowskiej Ku-Klux-Klan spali w 16 miastach stanu Luizjana krzyże na znak protestu przeciwko zniesieniu segregacji rasowej w szkołach publicznych. Rasisci zapowiedzieli dalsze demonstracje i „fizyczny opór” przeciwko przyjmowaniu dzieci murzynskich do szkół dla białych.

W NRF 7.500 ofiar „conterganu”

BONN (PAP). Rzecznik Ministerstwa Zdrowia NRF podał, że w Niemczech zachodnich żyje obecnie, według dotychczasowych obliczeń, co najmniej 5 tys. dzieci, które urodziły się z wewnątrzmatki i zewnątrzmatki wadami na skutek zażywania przez matki środków uspokajających, produkowanych na bazie tthalidomidu. W Niemczech zachodnich środek ten znany jest pod nazwą „contergan”.

Przypuszcza się również, że 2.500 dzieci urodziło się z tak poważnymi wadami rozwojowymi, iż zmarły one natychmiast po przyjściu na świat.

Uczni stwierdzili, że na 10 kobiet, które zażywały „contergan” w czasie ciąży, 4 wydały na świat potworki.

Amerykańska broń rakietowa dla Japonii

TOKIO (PAP). Dziennik „Jomiu” z 4 bm. donosi, że do portu japońskiego Jokohama przybył z USA nowy transport broni rakietowej przeznaczonej dla oddziałów rakietowych, które mają być utworzone w Japonii.

36 wyrzutni rakietowych i około 100 pocisków „Nike-Ajax” — pisze dziennik — zostało w kwartale na poziomie nieco wyższym (o 0,7 proc.) niż w tym samym okresie roku ubiegłego.

Wobec mniejszego niż zakładano skupu wieprzowiny przeważa na rynku wołowina.

260 naukowców konferuje nad problemami cukrownictwa

Wielkie wyróżnienie spotkała jedna z najmłodszych uczelni polskich — Politechnika Łódzka. Od wczoraj gości w jej murach blisko 60 naukowców zagranicznych i ponad 200 krajowych. Uczestniczą oni w Międzynarodowej Konferencji Chemii i Technologii Cukrownictwa.

Konferencja zorganizowana została pod wysokimi auspicjami Polskiej Akademii Nauk, przy współudziale Zjednoczenia Przemysłu Cukrowniczego. Bezpośrednim organizatorem jest Katedra Cukrownictwa PL, którą kieruje wybitny naukowiec prof. dr Stanisław Zagrodzki.

Na uroczyste otwarcie konferencji przybyli m. in. wiceprezes PAN prof. dr J. Groszkowski, wiceminister Przemysłu Spożywczego i Skupu, prezes NOT mgr inż. B. Remiński, I sekretarz KL PZPR M. Tatarakówna-Majkowska, przewodniczący Prezydium RN m. Łódź mgr E. Kaźmierczak i sekretarz KL PZPR mgr M. Kuliński.

Po przemówieniach powitalnych, obrady konferencji inaugurowano referatem naukowym radzieckiego prof. dr P. M. Słima.

Konferencja potrwa 4 dni, przy czym dalsze referaty wygłosi: prof. dr J. Vasatko z Brajlsawy i dr H. E. C. Powers z Anglii.

Gmach Politechniki został z okazji tego wielkiego zjazdu naukowców pięknie udekorowany. Fronton Wydziału Włókienniczego, w którym toczą się obrady, zdobią flagi tych państw, których przedstawiciele przybyli do Łodzi.

Program pobytu zagranicznych gości, niezależnie od udziału w obradach, przewiduje również szereg atrakcji. Dziś zwiedzać oni będą łódzkie zakłady pracy, jutro wyja-

dą do cukrowni w Dobrzelnie, do Żelazowej Woli na koncert szopenowski i do Nieborowa. W piątek i w sobotę zwiedzać będą Kraków, Wieliczkę i Zakopanę.

J. Bin.

Kongres socjologów z 51 krajów w Waszyngtonie Prof. Jan Szczepański przewodniczy delegacji polskiej

WASZYNGTON (PAP). — Pod auspicjami UNESCO, w Waszyngtonie rozpoczęły się obrady V Międzynarodowego Kongresu Socjologicznego z udziałem delegacji z 51 krajów.

Delegacja polska, na której czele stoi profesor Uniwersytetu Łódzkiego, Jan Szczepański, jest najliczniejszą z krajów demokracji ludowej.

Uczni polscy, którzy zgłosili kilkanaście referatów i wystąpienia, biorą aktywny udział w pracach kongresu i uczestniczą niemal we wszystkich jego sekcjach. Na kongresie odczytane zostaną również prace naukowe prof. prof. Hochfelda, Maleckiego i Nowaka.

Staraniem Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, w hotelu „Shoreham”, gdzie toczą się obrady kongresu, zorganizowana została wystawa polskich publikacji z dziedziny socjologii. Obrady kongresu potrwać do 8 bm.

Zaopatrzenie sklepów w III kwartale

Znaczny wzrost dostaw artykułów spożywczych Zwiększony import owoców i warzyw

WARSZAWA (PAP). — Jak informuje Ministerstwo Handlu Wewnętrznego, plan zaopatrzenia rynku na III kwartał br. przewiduje znaczny wzrost dostaw większości artykułów spożywczych.

Rynek otrzyma o 2,5 proc. więcej niż w roku ubiegłym mąki, o 9,1 proc. więcej kasz, o 4,1 proc. więcej makaronu, o 12,5 proc. więcej margaryny, o 18 proc. więcej tłuszczu wieprzowego, 14,6 proc.

więcej mleka, o 3 proc. więcej jaj.

Zapasy artykułów spożywczych w sieci handlowej wzrosły ponad normatyw i wynoszą obecnie: mąki 95 tys. ton, kasz 20 tys. ton, cukru 52 tys. ton itp. Zapasy te uległy zwiększeniu wskutek braku popytu na szereg artykułów spożywczych w ubiegłych dwóch miesiącach. Tak np. w stosunku do planu sprzedaży w lipcu i sierpniu pozostało w sieci nie sprzedane 3 tys. ton mąki, 9,5 tys. ton cukru, 2,5 tys. ton smalcu.

W związku ze znacznym wzrostem popytu plan przewidywał wzrost sprzedaży mleka w stosunku do r. ub. o 14,6 proc. W rzeczywistości, pomimo pełnego w zasadzie zaspokojenia potrzeb rynku na mleko w ciągu lipca i sierpnia, sprzedaż mleka wzrosła o 12 proc. Dało to możliwość skierowania pewnej części mleka na zwiększenie produkcji serów.

Dostawy mięsa na rynek wyniosły we wrześniu 60 tys. ton, wobec 59,9 tys. ton w r. ub. i utrzymują się w III kwartale na poziomie nieco wyższym (o 0,7 proc.) niż w tym samym okresie roku ubiegłego.

Wobec mniejszego niż zakładano skupu wieprzowiny przeważa na rynku wołowina.

Poprawa w tej dziedzinie nastąpi dopiero w drugiej połowie października.

Na sytuację w dziedzinie zaopatrzenia w warzywa i owoce wpływa przede wszystkim niższy niż w r. ub. ich urodzaj przy wzroście zapotrzebowania ludności. W związku z chłodną wiosną tegoroczna wegetacja warzyw została opóźniona o blisko 3 tygodnie, co hamuje spadek cen warzyw. Poziom cen warzyw obecnie, w pierwszej dekadzie września, odpowiada poziomowi cen połowy sierpnia roku ubiegłego.

W celu przyspieszenia obniżki cen warzyw i owoców Ministerstwo Handlu Wewnętrznego (Dalszy ciąg na str. 2)

Lista ofiar „Wandy”

TOKIO (PAP). — W Hongkongu ogłoszono, że w czasie tajfunu „Wanda”, który szalał tam w sobotę, zginęły 134 osoby, 41 osób zginęło, 515 odniosło rany a 52 tys. pozostało bez dachu nad głową.

Szkody materialne ocenia się na miliony dolarów.

Po trzęsieniu ziemi w Iranie niebezpieczeństwo epidemii

TEHERAN. Według ostatnich doniesień, wczorajsza noc minęła spokojnie i w sumie od soboty wieczorem zanotowano w Iranie tylko trzy wstrząsy podziemne. Liczbę ofiar na terenach katastrofy, jak już podawaliśmy, oblicza się na ponad 20 tysięcy osób. Trzęsienie ziemi spowodowało ogromne zniszczenia w wielu miastach oraz starło z powierzchni ziemi około 100 wsi.

Fatalne warunki sanitarne na terenach objętych katastrofalnym trzęsieniem ziemi powodują niebezpieczeństwo epidemii.

o ile nie uda się w ciągu najbliższych dni uprzętać gruzów oraz wydobyć spod nich ciała ofiar katastrofy. Ekipy Towarzystwa Czerwonego Krzyża, którym pomaga wojsko, prowadzą od dwóch dni energiczne prace na terenach większych miast.

Kanadyjski Czerwony Krzyż przemaczył 10 tys. dolarów dla ofiar trzęsienia ziemi i zgłosił chęć dalszej pomocy w najbliższych dniach.

Liga Towarzystw Czerwonego Krzyża w Genewie zwróciła się z apelem do wszystkich organizacji, wchodzących w jej skład o przesłanie pieniędzy, lekarstw oraz namiotów dla bezdomnej ludności Iranu.

Wielki dzień budowniczych

TANI PRĄD z „Turowa”

TUROSZÓW (PAP). Jak już podawaliśmy, w elektrowni „Turowa” od szereg dni trwają próby rozruchu pierwszego — a jednocześnie największego w Polsce — turbopomp o mocy 200 megawatów dostarczonego przez zakłady leningradzkie i charkowskie. Już dwukrotnie ten potężny zespół urządzeń przekazał próbnie wyprodukowaną energię elektryczną do ogólnopolskiej sieci wysokiego napięcia.

Zakończył się więc pierwszy, bardzo trudny okres pracy. Z tej okazji w środę, 5 bm. odbędzie się wiec z udziałem tysięcy robotników, techników i inżynierów — budowniczych tego wielkiego kombinatu paliwo-energetycznego. Będzie to dla załogi budowniczych podsumowanie przeszło 1.100 dni trudnej, pionierskiej pracy.

Krwawe starcia w Algierii

(Dokończenie ze str. 1)

„Biuro Polityczne — powiadził Khider — znalazło się ponownie w obliczu groźb i szantażu, ale tym razem nie poszło na żadne ustępstwa”.

Khider zapowiedział, że wobec opanowania radiostacji w Algierze przez wilej IV Biuro Polityczne rozpocznie, począwszy od wtorku wieczorem, nadawanie komunikatów przez nową rozgłośnię radiową, znajdującą się również w Algierze. Konferencje prasowe Khider zakończył zapewnieniem, że po opanowaniu buntu oficerów Biuro Polityczne wypełni swe obowiązki i następnie przekaże władzę legalnemu rządowi wybranemu przez zgromadzenie ustawodawcze.

Wielką sensację wywołało nie spodziewane pojawienie się Ben Belli w czasie konferencji. Nie wiadomo, jakim sposobem udało się Ben Belli przedostać do Algieru. Na zapytanie dziennikarzy nie chciał odpowiedzieć, na konferencji głosu nie zabierał.

Według ostatnich depesz, 700 żołnierzy z wilej III i IV, otoczonych przez wojska Biura Politycznego, poddało się. Główne siły wilej wycofały się obecnie do Aumale i wysadziły w powietrze most znajdujący się 10 km na południe od tego miasta. Wojska Biura Politycznego znajdują się o 14 km na południe od Aumale.

Z ostatniej chwili Rokowania?

Pełna depesza AFP donosi, że Biuro Polityczne rozpoczęło wieczorem rokowania pokojowe z wilejami III i IV. Wiadomość tę nadał pułkownik Si Hassan, szef wilej IV.

Szanse dla zawiedzionych

Szkoly wyższe niestety nie dysponują jeszcze taką ilością miejsc by wszyscy absolwenci szkół średnich ogólnokształcących i zawodowych mogli w nich rozpocząć naukę. Na studia dostają się więc aktualnie najlepsi — zwycięzcy egzaminów konkursowych.

A jednak dla tych, dla których miejsc zabrakło, czas nie powinien być stracony. Rozumiejac ważność tej sprawy Ministerstwo Obrony Narodowej postanowiło przedłużyć termin przyjmowania kandydatów do szkół oficerskich do 15 września br. Stanowi to niewątpliwie szansę godną uwagi dla wszystkich zawiedzionych kandydatów na politechniki, uniwersytety, wyższe szkoły artystyczne i rolnicze. Skorzystajcie z niej. Szczegółowych informacji udziela WKR w dzielnicach zamieszkiwanych przez potencjalnych kandydatów.

Myśli tygodnia

„Świat zmienia się ku jakiejś syn tezie. Ani określone przekonania religijne, ani polityczne, nie są na przestrzeni historii zjawiskiem trwałym”
p. o. sekretarza generalnego ONZ U THANT
„Nie nie wskazuje na to, iż uda się przekonać komunistów o tym, że ich plany dla osiągnięcia panowania nad światem są nierealistyczne i niesięgające”
gen. LEMNITZER
szef połączonej sztabów USA
„Bezmyślny pospólec naszych czasów wszędzie doprowadzi do zametu: gdy komuś własne

Koncepcja tej wielkiej budowy narodziła się w związku z dążeniem do stosowania w naszej energetyce tańszych i łatwiej dostępnych paliw. Tanszych niż tradycyjne paliwo — węgiel kamienny — i łatwiej do steepnych w naszych warunkach niż „biały węgiel” — woda. Ta kim surowcem jest właśnie węgiel brunatny, w który szczególnie zasobny jest rejon Turowsza. Drugim czynnikiem decydującym o lokalizacji elektrowni w Turowszowie był silny deficyt mocy energetycznej w szybko rozwijających się okręgach przemysłowych Ziemi Zachodnich.

W 1958 r. zapadła decyzja rządu, określająca rozmiary i koszty budowy kombinatu paliwo-energetycznego „Turowa”. W bieżącym planie 5-letnim założono budowę nowej kopalni odkrywkowej o wydajności ok. 12 mln ton węgla brunatnego rocznie, elektrowni o łącznej mocy 1.200 MW oraz obiektów towarzyszących. W sumie inwestycja turowszowska pochłonie ok. 11 mld zł.

Potrzeby energetyki z jednej strony, a możliwości eksploatacji złóż węgla z drugiej — spowodowały, że moc elektrowni postanowiono podnieść do 1.400 MW.

W 32 miesiące od momentu wejścia robotników na plac bu-

Zaopatrzenie sklepów w III kwartale

(Dokończenie ze str. 1)

nego zakupiło w krajach socjalistycznych znacznie więcej warzyw i owoców niż w r. ub.

Tak np. w Bułgarii i Rumunii zamówiono 36 tys. ton pomidorów (w r. ub. — 17 tys.), 600 ton papryki (w r. ub. 300 ton), 6,5 tys. ton konserw jarzynowych (w r. ub. 3,5 tys. ton), 1 tys. ton konserw mięsnych, 5 tys. ton przetworów owocowych (w r. ub. 650 ton). Ponadto w br. będą po raz pierwszy importowane jabłka, gruszk i śliwki w łącznej ilości 530 tys. ton.

Wobec opóźnienia wegetacji nie ma jeszcze na rynku zwykłej kapusty, w sprzedaży jest wciąż tylko stosunkowo droga kapusta wczesna. Aby obniżyć cenę tego artykułu wprowadzono z NRD w ramach wymiany artykułów rynkowych 500 ton kapusty zwykłej w NRD kapusta dojrzewa wcześniej niż u nas).

W sumie można więc powie dzieć, że pomijając dostawy warzyw i owoców, które uzależnione są od warunków klimatycznych, zaopatrzenie rynku w artykuły spożywcze kształtuje się w bież. miesiącu na poziomie wyższym niż we wrześniu r. ub.

Strzały z Florydy



W nocy z 24 na 25 sierpnia br. okrety wyekwipowane w amerykańską ciężką broń oraz mające na pokładzie kontrolyjne elementy kubańskie skierowane w obozach na Florydzie oddały szereg salw artyleryjskich na Hawane. Obszarowi artyleryjskiemu poddana została dzielnica Miramar. Szkoły materialne w wyniku tej nowej prowokacji przeciwko Kubie są poważne, gdyż pociski uszkodziły szereg nowoczesnych gmachów hotelowych.

Na zdjęciu: widok hotelu „Sierra Maestra”, na którym skoncentrowały się salwy artyleryjskie. CAF

NOWY JORK (PAP). Dziennik urugwajski „Popular” podaje, iż dziennikarze meksykańscy zdobyli pełną listę bez wojskowych, z której ma być podjęta agresja na Kubę. Na liście tej, opublikowanej przez dziennik, znajdują się następujące miejscowości:

- Gwatemala: Coban, Puerto Megetto, Santa Rosa de Coban, Campo Flores, Puerto Barrios, Puerto Livingston.
- Nikaragua: Bluefields, Fundidora, Puerto Cabezas.
- Puerto Rico: wyspa Vieques.

Ponadto — pisze „Popular” — „bazy operacyjne powstały na terytorium Haiti, Republiki Dominikańskiej i USA”.

Komunikat Totka

W konkursie sportowym Totka z dnia 2. 9. 1962 r. stwierdzono:

- 2 rozwiązania z 5 prem. traf. wygr. po zł 75.150, 108 rozwiązań z 5 zwykł. traf. — wygr. po zł 14.354, 5.946 rozwiązań z 4 traf. — wygr. po zł 391, 108.794 rozwiązań z 3 traf. — wygr. po zł 21.

W zakładach pikarskich z dnia 2. 9. 1962 r. stwierdzono:

- 5 rozwiązań z 11 traf. — wygrane po zł 27.978, 58 rozwiązań z 10 traf. — wygrane po zł 2.411.

Kukułeczka płaci

za 5 trafień zł 1.465, za 4 trafienia zł 84, za 3 trafienia zł 7,50, oraz nagrody specjalne za m-c sierpień br. posiadaczom kuponów, których końcówce czterocyfrowe bandedo pokrywały się z liczbą 6.730, w wysokości ok. 1.035 zł posiadaczom kuponów 1-zakładowych, 5.175 zł posiadaczom kuponów 5-zakładowych.

Samochód osobowy „Syrena” stanowiący nagrodę nadwyżczaj na za udział w grach w miesiącach czerwiec, lipcu i sierpniu br. przypada w drodze losowania Aleksandrze Diegutowi, zam. w Łodzi.

Główna wygrana w następnej grze wynosi 500.000 złotych. W 260 grze z dnia 2 września 1962 r. wylosowano następujące liczby: 4 — 7 — 14 — 16 — 21 — 27.

Na dożynki w Warszawie

3 tys. osób z okręgu łódzkiego

9 września odbędzie się w Warszawie centralne dożynki. Z okręgu łódzkiego, a więc z Łodzi i z województwa wyjeżdża na dożynki blisko 3 tys. osób. W związku z tym „Gromada” organizuje pociąg specjalny, który zawiozą łodziaków do Warszawy i przywiozą z powrotem. Na uroczystości dożynkowe wyjeżdżają też zespoły artystyczne m. in. z ŁDK, z ZPB Harnama, zespół ludowy z Sieradza i przeszło 120-osobowa grupa sportowców.

Odpowiedź USA na protest ZSRR

WASZYNGTON (PAP). Jak po dała we wtorek wieczorem Agencja Reutera, „Stany Zjednoczone nie oświadczają Związkowi Radzieckiemu, że amerykański samolot wojskowy był może rzeczywiście naruszony w ubiegły piątek radziecki obszar powietrzny”.

Według Reutera, w nocie stanowiczej odpowiedzi na protestą cyjną notę radziecką, Stany Zjednoczone oświadczyły, że samolot, o który chodził, był samolotem patrolowym sił powietrznych USA. Nota dodaje, że silny wiatr zepchnął go z kursu i „wskutek tego być może że przeleciał on niernocześnie nad południowym krańcem Sachalinu”.

Nota zaznacza, iż władze USA zastanawiają się obecnie nad tym jakie środki należy podjąć, aby zapobiec na przyszłość takim incydentom”.

Wysokie odznaczenia dla zasłużonych działaczy woj. łódzkiego

Miła uroczystość zgromadziła wczoraj w KW PZPR w Łodzi kilkudziesięciu działaczy partyjnych z terenu woj. łódzkiego. W związku z 10-letnim PPR 74 działaczy partii, wyprobowanych w walkach o wyzwolenie społeczne i narodowe, aktywistów z terenu całego województwa łódzkiego odznaczonych zostało wysokimi odznaczeniami państwowymi.

Dekoracji w imieniu Rady Państwa dokonał przewodniczący Prez. WRN Franciszek Grochalski. W uroczystości wzięli udział sekretarze KW PZPR, oraz członkowie egzekutywy, SZTANDAREM PRACY

II KLASY ODZNACZENI ZOSTALI:

Tomasz Rutkowski z Pabianic oraz Józef Warzyński z Łęczycy.

KRZYŻE KOMANDORSKIE ORDERU ODRODZENIA POLSKI PRYZYMANO:

Władysławowi Felczakowi (Skierzwice), Edwardowi Kaceli (Piotrków), Zygmunty Kępie (Pabianice), Aleksemu Kudymukowi (Piotrków), Józefowi Kudymukowi (Piotrków), Janowi Leskiemu (Sulejów, pow. Piotrków), Kazimierzowi Nowakowi (Pabianice), Stanisławowi Szusterowi (Konstantynów).

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ODRODZENIA POLSKI ODZNACZENI ZOSTALI:

Stanisław Biedron (Piotrków), Jan Brudka (Złaków Borowy, pow. Łowicz), Wiktoria Dybala (Pabianice), Józef Gałka (pow. Rawa Maz.), Stanisław Grzelak (Ozorków), Jan Jędrzejczak (Łęczycza), Franciszek Kapuściński (Pabianice), Maria Kozak (Radomsko), Wincenty Książak (Pabianice), Bronisław Kuras (Radomsko), Piotr Kusiak (Łódź), Stanisław Latosiński (Radomsko), Stefan Michalski (Łowicz), Józef Mroczek (Brzeziny), Władysław Mroczek (Łowicz), Józef Pawłowski (Radomsko), Piotr Pietrzak (Pabianice), Stanisław Salata (Łowicz), Stanisław Skwarczyński (Piotrków), Maria Sumorowska (Pabianice), Józef Sowiński (Łódź), Jan Świech (Piotrków), Mieczysław Szlagier (Radomsko), Władysław Wszelaki (Radomsko), Piotr Zwoliński (Łowicz), Stanisław Zuchowski (Pabianice).

KRZYŻE KAWALERSKIE ORDERU ODRODZENIA POLSKI OTRZYMAŁI:

Stanisława Adamus (Piotrków), Józef Barylak (Łęczycza), Albin Belka (Radomsko), Kazimierz Borowski (Pabianice), Antoni Cholewiński (Łódź), Zygmunt Florczak (Łowicz), Antoni Grzegorzczak (Ozorków), Roman Gajdzicki (Radomsko), Roman Jędrzejczak (Pabianice), Wacław Kaczmarek (Radomsko), Władysław Karbowiak (Pabianice), Emil Karakowski (Pabianice), Klementyna Kędzierska (Ozorków), Jan Kaluz (Ozorków), Zenon Korpota (Piotrków), Stanisław Kozioł (Radomsko), Piotr Kozłowski (Kutno), Stefan Kropiś (Radomsko), Maria Łyżkowska (Brzeziny), Zygmunt Malowiejski (Kutno), Józef Marciniak (Pabianice), Władysław Matuszewski (Łowicz), Leon Michaś (Pabianice), Władysław Nowogórski (Kutno), Edward Raszewski (Pabianice), Władysław Rapczyński (Pabianice), Jan Sałuda (Łowicz), Maria Słaba (Piotrków), Józef Smoliński (Łęczycza), Edward Sobczak (Łęczycza), Wacław Szymański (Rawa Maz.), Marian Szfranec (Piotrków), Jan Stando (Rawa Maz.), Lucjan Tazbir (Radomsko), Feliks Wolny (Rawa Maz.), Henryk Zieliński (Radomsko), Mieczysław Zająca (Radomsko), Zdzisław Zająca (Pabianice).

Po akcie dekoracji przewodniczący Prez. WRN Franciszek Grochalski złożył wszystkim odznaczonym serdeczne gratulacje, życząc im dalszej pozytywnej pracy i wszystkiego najlepszego w życiu osobistym.

Dochodzenie przeciwko telewizji wojsk amerykańskich

Władze Iranu wszczęły we wtorek śledztwo przeciwko telewizji amerykańskich sił zbrojnych, które wywołały panikę w Teheranie nadając emisję zapowiadającą nowe trzęsienie ziemi w nocy z 3 na 4 bm. Upřednio premier Alam przekazał telefonicznie ambasadorowi USA energiczny protest.

Radiowa rozgłośnia teherańska zmuszona była przerwać żądobę narodową, aby w wielokrotnie powtarzanych komunikatach zaprzeczć informacjom telewizji amerykańskich sił zbrojnych stacjonujących w Iranie. Mimo tych komunikatów tysiące ludzi opuściło w popołudniu stolice kraju.

Szach Iranu przerwał swe wakacje powracając do Teheranu, skąd udał się na teren dotknięte katastrofą.

De Gaulle w NRF

(Dokończenie ze str. 1)

ra miał przejeżdżać z lotniska Wahn do Bad Godesberg prezydent Francji, została zablockowana dla ruchu samochodowego. Wszystkie mosty i mostki na trasie zostały skrupulatnie skontrolowane, czy nie są zaminiowane. Przez całą noc z podziemia na wprost były one chronione przez władze bezpieczeństwa. W związku z tym w drodze wizaży de Gaulle'a u burmi

stra miasta Bonn, zlikwidowana no tradycyjny rynek waszyngtoński na placu w centrum miasta.

Również organizacje odwetowe przygotowały się do powitania francuskiego gościa. Cała trasa od lotniska Wahn do zamku Ehrenth, siedziby ambasady francuskiej, w której zamieszka de Gaulle, została wyplakatowana napisami rewizjonistycznymi i odwetowymi.

Ponadto organ Związku Prześledzeń, pismo „Deutscher Ostdienst” zamieścił artykuł „powitalny”, w którym wspomina de Gaulle'owi jego znane oświadczenie na temat ostatecznego charakteru granicy na Odrze i Nysie.

Tygodnik wyraża jednak nadzieję, że w niedzielną de Gaulle zmieni zdanie i obecnie będzie występował za „włączeniem całym Niemiec wraz z obszarami nad Odrą i Nysą do wspólnoty europejskiej”.

W bońskich kołach politycznych snuje się przypuszczenia, że na porządku dziennym rozmów Adenauera z de Gaulle'em znajdują się następujące sprawy:

- a) europejska unia polityczna,
- b) przystąpienie W. Brytanii do EWG,
- c) sytuacja w Berlinie na tle stosunków Wschód — Zachód.

Natomiast zagadnienie dwustronnych stosunków francusko-niemieckich, a więc tym samym zagadnienie francuskiej bomby atomowej oraz pomocy Bonn dla Francji w tej dziedzinie, podobno tym razem nie będą omawiane. Zdaniem bońskich kół politycznych, Adenauerowi chodzi w tej chwili przede wszystkim o to, by jak najszybciej doprowadzić do powstania unii politycznej, albo przynajmniej uzyczenia w tym kierunku jakiegokolwiek konkretnego kroku.

Grzybów więcej niż drzew w lesie...

ZIELONA GÓRA. Wbrew poprzednim minorowym przewidywaniom, sa okolice, gdzie grzyby obrodziły.

Oto na ziemi lubuskiej podobnie obfitego urodzaju borowików, sinaków, zielonek, maślaków i koźlaków nie było już od szeregu lat. W tych warunkach mieszkańcy Zielonej Góry, Nowej Soli, Krosna Odrzańskiego i innych okolic, gdzie znajdują się największe, zwarta kompleksy borów sosnowych, udają się na grzybobranie, nie wyprzedzając Grzybobranie wycieczki światowe organizują też zakłady pracy.

Zbieracze, po kilkugodzinnym pobycie w lesie przynoszą do domu po kilkadziesiąt, wyciekających zdrowych borowików. Niektórzy, zamieszkałi dalej od lasu a jednocześnie bardziej przedsiębiorczy rozbijają nawet na noc namioty w pobliżu grzybobrannych terenów i w ten sposób prowadzą zbioru niemal na skalę „przemysłową”.

Cele sojuszu

Pisząc o wizycie generała de Gaulle'a w Bonn, dziennik „Neues Deutschland” podkreśla, że wizyta ta stanowi zagrożenie pokoju i godzi w interesy narodów europejskich.

Dziennik wskazuje, że manifestacyjna „przejazd” francusko-zachodniemiecka jest przejawem reakcyjnego spisku kapitału zachodniemieckiego z monopolami francuskimi. „Egoistyczne, pozabawne wszelkich skrupułów interesy obu partnerów — pisze „Neues Deutschland” — oto echa charakterystyczna osi Bonn — paryż”. Zdaniem dziennika, Adenauer potrzebuje francuskiego weta, aby zapobiec pokojowemu uregulowaniu problemu niemieckiego, aby uniemożliwić normalizację stosunków z Berlinem zachodnim.

Dziennik przypomina również, iż imperializm i militarystyczny zachodniemiecki pragną wykorzystać sojusz z Francją dla zdobycia broni nuklearnej dla Bundeswehry, dla wciągnięcia wszystkich państw należących do wspólnego rynku w orbitę swych odwetowych planów, dla umocnienia antyradzieckiego bloku wojskowego.

Jeśli chodzi o koła francuskie reprezentowane przez de Gaulle'a — pisze „Neues Deutschland” — pragną one ze swej strony pozyskać poparcie NRF dla swych planów

„europejskich” oraz dla wzmocnienia swej opozycji wobec USA.

„Niebezpieczeństwo militarnej współpracy między odwetowcami bońskimi i paryskimi wzrosło jeszcze bardziej, gdy została utworzona projektowane już od dawna: wspólny sztab obrony, wspólny sztab łączności do spraw badań atomowych, który będzie dążył do zapotrzenia Bundeswehry zachodniemieckiej w broń atomową”.

Adenauer i de Gaulle jednakowo przeciwni są osłabieniu napięcia w Europie, pokojowemu rozwiązaniu problemu niemieckiego. Bój się oni wszelkiego porozumienia między obu państwami niemieckimi, sprzeciwiają się jakikolwiek rokowaniom na ten temat — podkreśla dziennik.

Zaznaczając, że reakcyjne koła Bonn i Paryża zamierzają stworzyć pewnego rodzaju złażek paktu antykomunistycznego, „Neues Deutschland” ostrzega równocześnie, że nie będzie to zadanie łatwe, zważywszy potęgę Francuskiej Partii Komunistycznej i ruchy postępowe i demokratyczne w NRF. „Historia uczy — stwierdza dziennik — że wszelkie sojusze wymierzone przeciwko masom ludowym, chybiłaby celu”. Dziennik nawołuje masę pracującą Niemiec i Francji do czynności i przeciwdziałania się zakusom reakcji.

Westchnienia i marzenia „nad balia”

Staroświeckiej pralki żywot ospały



się kurczyć, że istotnie pewnego, bynajmniej nie najpiękniejszego dnia, może zabraknąć chętnych na lasze pralki.

TAJEMNICA POWODZENIA

Mimo takich czy innych wahań koniunktury we wszystkich uprzemysłowionych krajach wytwarza się ciągle więcej aut, artykułów elektrycznych, maszyn do szycia, aparatów fotograficznych i ciągle ludzie te towary kupują. Tajemnica nie wygaszającego popytu jest prosta. Klientom oferuje się ten sam towar, ale w coraz innym asortymencie i bogatszym wyborze, coraz doskonalszy technicznie, sprawniejszy, lepiej przystosowany do lokalnych warunków, tańszy itp.

Zresztą, przykładów nie trzeba szukać daleko poza granicami Polski.

Kilka lat temu niektórzy malowali najczarniejszą przyszłość przed naszym przemysłem radiowym. Twierdzono, że dalsze możliwości zbytu są minimalne, co przy ówczesnym wachlarzu i jakości naszych aparatów byłoby jak najbardziej prawdziwe.

Na szczęście nie poprzestano na daremnych żalach. Podjęto został ogromny wysiłek dla modernizacji tej gałęzi produkcji; obecnie co roku przybywa po kilkanaście nowych modeli radiodobrotników.

Jak natomiast rzecz się ma z pralkami? Przypomina się refren modnej piosenki:

„... JESZCZE POCZEKAJMY”
Pojawienie się maszyn, która zastąpiła balie i tary.

stanowiło przed kilku laty rewelację. Ale gospodynie tych to się zorientowały, że — przy wszystkich swoich niezaprzeżalnych walorach — nasze pralki nie nadają się do prania delikatnej bielizny, wymagają ciągłego czuwania, wyciągania i zamurzania bielizny. że po dawnemu trzeba kręcić korbą, wyżyłaczki, że się chlapije, niszczy ręce, moczy. Słowem, że wynalazek jest dobry, ale nie doskonały.

Wnet też skończył się sen o SHL-ce, a marzy się poczęły choćby czeskie pralki połączone od razu z wórką. Nasze panie czytają dziś i słuchają o polautomatach i automatach pralniczych, co to wystarczą włożyć do nich bieliznę, a po powrocie z kina wyją ją upraną, wypukaną, podszuszoną, gotową do prasowania. Czytają i z politowaniem kiwają głowami nad swoimi maszynami, które przecież mają ułatwiać codzienne życie.

Gdyby nasze pralki radykalnie zmieniły swą konstrukcję, gdyby innowacje polegały nie tylko np. na przeszczeniu guzika z lewej na prawą stronę, czy zamiany nożek na kółka, ani dziś ani jutro nikt nie stawiałby chyba pytania „czy ograniczyć produkcję?”. Nie jeden właściciel starego sprzętu wymieniłby go na nowocześniejszy, tak jak to zresztą przewiduje plan 5-letni w odniesieniu do artykułów trwałego użytku. Znaleźliby się nowi nabywcy w kraju, a tak że za granicą. Cóż z tego, skoro przemysł wcale się nie spieszy, choć to era sputnikowa.

Na razie w sklepach stoją szeregiem poczciwe SHL-ki „Ewy” i „Światowidy”. Poród staroświeckości ma swój wdzięk. Bądźmy jednak romantyczni i jak w znanej pioseneczce pozostawmy je „w dawnych natchaniach babuni”. W produkcji artykułów rynkowych musi królować nowoczesność.

FRANCISZKA BOROWICZ

Mocne metody wychowawcze

O pięć dolarów obniżył kary około stu przestępcom drogowym sędzia Gibbens z Santa Monica (USA) pod warunkiem, że obejrzą kolorowy film zrobiony na zamówienie policji po to, aby wpłynąć na zwiększenie bezpieczeństwa ruchu kołowego.

Film pokazywał zdruzgotane w katastrofach wozy i zabitych ludzi, reprodukował nagrania krzyków ofiar wypadków.

Jedną z kobiet uczestniczących w pokazie zasłabła. Gdy ją amoniakiem doprowadzono do przytomności, zawołała: „Już chyba nigdy nie siądę za kierownicą!”. Drugą osobę trzeba było cucić przy użyciu aparatu tlenowego, tak silnie przeżyła widok szofera palącego się żywcem w płonącej ciężarówce.

Sędzia Gibbens skazał też pewną kobietę za spowodowanie wypadku drogowego na dzień pobytu w miejscowym szpitalu z obowiązkiem doglądania leżących tam ofiar katastrof. Innych skazywał na przymusową pracę przy uprzątnięciu szczątków samochodów rozbitych w wypadkach drogowych.

Metody mocne, ale może niektóre dałoby się zastoso-

wać i u nas?

„WYROK” godny uwagi

Wpadła mi niedawno w ręce nowa książka Manfreda Gregora pt. „Wyrok”. Czytelnicy łódzcy znają już tego zachodniemieckiego pisarza choćby z jego publikowanej ostatnio w „Dzienniku Łódzkim”, powieści pt. „Ulica”. Chciałbym się więc podzielić kilkoma ogólnymi refleksjami na temat tej przeczytanej świeżo pozycji. Wydaje mi się ona niezmiernie ciekawa; zawiera wiele wartościowych poznawczych, w prawdziwie humanistycznym sensie traktuje o losach poszczególnych ludzi, ukazując ich słabości, wahań i często — ciche bohaterstwa. Myślę, że byłoby dobrze, gdyby „Dziennik Łódzki” umożliwił czytelnikom przeczytanie tej książki na swych łamach.

Manfred Gregor jest pisarzem interesującym, dysponuje talentem oraz dużą umiejętnością doboru i socjologicznej analizy.

W „Wyroku” autor za punkt widzenia przyjął fakt zwałocenia szesnastoletniej dziewczyny niemieckiej przez czterech żołnierzy amerykańskich. Dla ludzi, którzy przeżyli wojnę, fakt ten może być banalny — niezgodny z wyobraźnią szerszych — społecznych czy politycznych rezerwistów. Ot, jeszcze jeden przejaw zewierzenia, jeszcze jeden akt przemocy w stosunku do słabszego.

Gregor umiejscawia jednak to zdarzenie w sytuacji specjalnej i dzięki temu stanowi ono dla niego przyczynek do rozwinięcia teorii, sformułowanej w konsekwencji psychologicznej i społecznej, zawierającej bardzo wyraźny i ciekawy aspekt polityczny.

Rzecz dzieje się w małym zachodniemieckim miasteczku, w 13 lat po zakończeniu działań wojennych. Jest to okres, w którym ludzie „zdolali już wymazać historię roku 1945, przynajmniej ze swe-

go prywatnego konta bankowego. Wielka agonia stawała się historią”. Mieszkaństwo niemieckie znów się bogaci, obrasta w piórka. Z poczucia winy, które kiedyś tam może w jakimś stopniu dawno znał o sobie — nie zostało śladu.

— Dziś są inne czasy. Mam prawo do spokojnego życia; do opieki ze strony rządu i zwyciężczych mocarstw — wierzę.

Jest to okres, kiedy flirt amerykański — zachodniemiecki przynosi poważne polityczne i militarne konsekwencje: pod czułą opieką USA wyrasta, znów gromiąc świat; gospodarza i militarna potęga NRF. Kraj pokonany stał się głównym sprzymierzeńcem zwycięzcy.

W tej sytuacji dowództwo amerykańskie, chcąc zachować jak najlepsze stosunki z niemieckim sojusznikiem, aranżuje proces pokazowy. Do głosu dochodzą polityczne względy. Chodzi o to, aby za wszelką cenę wykazać, iż amerykańska sprawiedliwość nie różni się od niemieckiej, że każdy Niemiec może w równym stopniu liczyć na jej ochronę, jak obywatel USA. Mówi o tym odważnie wydana przez gen. H. dena: — „Niemiecka ludność, której dziękujemy za okazane zrozumienie, powinna wiedzieć, że nie istnieje prawo zwycięzcy. Przed prawem wszyscy są równi”.

Czterem amerykańskim boys, zgodnie z kodeksem karnym USA, grozi kara śmierci. Rozpoczyna się proces, którym pasjonuje się całe miasteczko a wraz z nim — poprzez prasę — szerokie kręgi zachodniemieckiego społeczeństwa. „Przewód sądowy i mowa obrońcy kapitana US Army niedużo znacząco wykazywały jednak, że żołnierz amerykański, w swej masie, w dalszym ciągu uważa się w NRF na prawach zwycięzcy, że przy kwalifikacji swych czynów popełnianych w tym kraju stosuje inne kryteria niż stosowałby w podobnym wypadku w Stanach.

Na tle procesu Gregor maluje galerię niezmiernie ciekawych postaci. Jego bohaterowie są bardzo różnicowani. Autor ze znużeniem korzysta z szerokiej skali barw i odmiennych sfer życia i umysłu, tworząc tony, z których każdy niemal stanowić może odrębne studium psychologiczne.

W. WRZESIŃSKI

Pierwszy poduszkowiec Made in Poland

Krakowski modelarz z pracowni modelarskiej LPZ Adam Wojnar zbudował model pierwszego w kraju pojazdu, poruszającego się na tzw. poduszce powietrznej. Model wykonano na wzór angielskiego „Hovercraft” w skali 1:10.

Poduszkowiec zaopatrzony jest w dwa silniki, jeden nośny, a drugi kierunkowy



CAF fot. LEWICKI

Odkrycie w Jordanii

Amerykańska ekspedycja archeologiczna na północ od Ammanu w Jordanii odkopła osadę Kanaanejszczyków Sichen, o której wspomina Biblia. Stwierdzono, że miasto istniało przeszło 1000 lat. Odnaleziono pozostałości świątyni, w której wg Biblii modlił się Abraham. Odkopano ołtarz z ogromnego płaskiego bloku kamiennego. Nie opodal znaleziono grób małego dziecka pochowanego w dużej glinianej urnie. Obok urny, w pięknie wykonanych glinianych naczyńkach, znajdowały się ofiary w postaci ziarna i innej żywności. Nie jest wykluczone, że zapasy te były przeznaczone „na drogę” dla duży zmarłego.

(S. K.)

„KRYZYS NADPRODUKCJI”

W grudniu ubiegłego roku przeprowadzono wrywkowe badania w ponad 1.600 gospodarstwach domowych w 65 miastach. Okazało się, że 14,5% 23 badanych rodzin posiada pralki. Ale w skali ogółu niekrajowej, „gdym” wzięć pod uwagę również wieś (łącznie z tą niezelektryfikowaną, do której jednak światło niedługo dotrze) przytoczone wskaźniki należą do poważnej modyfikacji. Tylko 1/3 gospodarstw domowych w kraju dysponuje pralką. Tymczasem np. w USA ponad 90 proc. gospodarstw korzysta z własnej maszyny do prania. W Austrii 49 proc., w Belgii ponad 54 proc., w sąsiedniej Czechosłowacji około 70 proc.

W świetle tych danych trudno uznać, żeby rynek był u nas już przesycony pralkami, albo że wygórowane jest założenie „więcioletki” w myśl którego w 1965 roku 54 proc. rodzin polskich powinno posiadać pralki. Niemniej, trzeba się liczyć z faktem, że popyt na pewne artykuły może

W niedzielę po południu siedziałem, jak wielu kibiców o tej samej porze, przed ekranem telewizora, by obserwować mecz piłki nożnej między Węgrami a Polską, rozegrany na stadionie poznanińskiej Warty. Ile przyleciałem i com się nadenerwowałem, tego żadne, również moje własne pióro, nie jest w stanie opisać. Wcale zresztą nie chodzi tu o przeżycia kibiców, ani o wdawanie się w ocenę przebiegu meczu oraz kondycji i przystosowania technicznego obu drużyn. Uczynił to inni, bardziej do oceny tej dyscypliny sportu powołani.

Kiedy po półtoragodzinnej intensywnej grze, członkowie obu zespołów schodzili z boiska, widziałem ich mokre koszulki i pocierające ze zmęczenia twarze. Przypomniałem sobie wówczas słyszane często, a i napisane ostatnio w jednym z bardzo poważnych tygodników przez bardzo poważnego publicystę słowa, że „sport to zabawa”. Ładna mi zabawa! Ludzie dokonują niezwykłego wysiłku, zdobywają się na maksimum energii (chciałoby się powiedzieć: wypruwają z siebie flaki), a tu pada rozkoszne słowo: zabawa. Nie chcę uchodzić za ponuraka i przygnębionego, lecz wydaje mi się, że kryje się w tym (często niewiadome, rzecz jasna) lekceważenie sportu jako ogromnej koncentracji sił fizycznych i psychicznych. Można się sportem entuzjastycznie lub nie. Można dyskutować, czy słusznie na sport wydaje się niekiedy więcej niż na kulturę (chciałoby to także kultura, tyle że fizyczna, ale nie przesadzajmy; i duchowa). Można mieć zastrzeżenia do polityki kadrowej i do tego, co dzieje się za kulisami różnych decyzji w życiu sportowym. Ale przecież czy tak jesteśmy ustosunkowani, czy inaczej czy zaliczamy się do gorących zwol-

enników sportu, czy do jego przeciwników, jedno nie powinno podlegać wątpliwości: szacunek dla cudzego wysiłku. Zawodnik, który staje do walki na bieżni i w skoku o tyczce, w pływaniu i strzelaniu z łuku, w rzucie kulą i oszczepem, ma za sobą tygodnie i miesiące a często lata całego treningu i pracy.

Sport to nie tylko nagły wyścizn. A zresztą nie rozumiem, dlaczego odgadza się od czei i wiary tzw. wyścizn-

Jan Koprowski Zabawa czy najwyższy wysiłek?

nowość. Czyż może być inaczej? I co w tym złego? Jest sport masowy i jest sport wyczynowy. A i w sporcie masowym można mówić o wyczynowości w tym sensie, że nieodłączną cechą wszelkiego sportu jest zdobywanie co raz lepszych wyników i przewagi nad współzawodnikami. Współzawodnictwo w ogóle, a sportowe w szczególności jest niejako przyrodzonym dążeniem człowieka. Więc nie bójmy się wyczynowości i nie wybrzydźmy się na nią.

Czy widzieliście jak trasę pięciu kilometrów przebiega Zimny lub Boleńników? Jakiego hartu woli potrzeba, jakiego skupienia i opanowania by wytrzymać napór zmęczenia, przeciwdziałać kryzys („złapać drugi oddech”), jak to określają biegli w sporcie i dojść w formie do mety. Zdobywanie nowego rekordu jest próbą zmierzenia się nie tylko z przeciwnikiem. Może przede wszystkim z samym

sobą, ze swoimi możliwościami. Zawodnik sportowy pokonuje czas i przestrzeń, pokonuje samego siebie, „aktem woli strzelił” zmusza własne ciało do wysiłku, którego granic sam nie zna.

Wielkim wydarzeniem było kiedyś przebiegnięcie stu metrów w jedenaście sekund „z groszami”. Zdawało się że to już szczyt ludzkich możliwości. A cóż nie. Dziś tę samą odległość biegnące pokonują w dziesięć sekund

odwrót. Świetny literacko utwór Niekrasowa wysławiono po prostu znakomicie. Jest to jedna z najlepszych dotychczasowych prezentacji telewizyjnego Teatru Popularnego.

Może i tutaj mamy do czynienia ze zjawiskiem niedoceniania (nie chcę powiedzieć: lekceważenia) sztuki, podobnie jak niektórzy lekceważą sport odnawiając mu obywatelskiego równoprawiania. Kiedy widzę jak skoczek o tyczce przekracza wysokość czterech i pół metra (i grubo więcej) ogarnia mnie zdumienie i podziw dla sprawności ludzkiego ciała i przytomności umysłu. To jest wielka sztuka wymagająca umiejętności fizyczne i kultury. Polkują przekonanie, że sportowiec to dobre bicepsy, wyćwiczone ciało i nic więcej. Pokażcie mi imbecyla, który by osiągał dobre wyniki w sporcie. Tylko nasza oziębiała myślowa głdzi się na utrzymywanie starych obiegowych sądów — tyleż fałszywych, co krzywdzących.

Sila atrakcyjna sportu w naszym społeczeństwie wzrosła m. in. dlatego że podstawowym pragnieniem człowieka jest osiągnięcie równowagi między umiejętnościami umysłowymi a sprawnością fizyczną. Sport nowoczesny to sport wymagający wiedzy, oparty na naukowych badaniach rozwoju człowieka i jego możliwości. Może właśnie dlatego coraz więcej miejsc i czasu poświęca się uprawianiu sportu w szkołach. A skoro jesteśmy przy szkole, to na zakończenie anegdota. Nauceyciel pyta małego Henia:

— Gdybyś mógł mieć trochę okno gdzie, w jakim miejscu chciałbyś je posiadać?
— A to dlaczego?
— Bo wystarczyłoby wsadzić mały płatek pomiędzy śluchęty i cały mecz oglądałbyś bezpłatnie.

Przy NTU 303-04

Nowy rok szkolny

JUTRO, W CZWARTEK w godzinach 14-16 przez telefon 303-04 odpowiadać będą na pytania

MAGISTER TADEUSZ PODWYSOCKI

naczelnik działu szkolnictwa ogólnokształcącego Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi

MGR ZYGMUNT WESTFAL

naczelnik działu szkolnictwa zawodowego Kuratorium

ALEKSANDER MALINOWSKI

kierownik oddziału inwestycji i remontów szkolnych

TEMAT:

Wszelkie zagadnienia związane ze szkolnictwem, nowym rokiem szkolnym oraz z budową i remontami szkół.

„Jedna pani drugiej pani...”

Spółeczne komisje pojednawcze skutecznie godzą zwaśnionych

WSPÓLZYCIE MIĘDZY SĄSIADAMI NIE ZAWSZE UKŁADA SIĘ NAJLEPIEJ. CZĘSTO WYBUCHA SPRZECZKI I KLÓTNIE O KLUCZ OD STRYCHU, O ZACIEK NA SUFICIE, LUB WRESZCIE BEZ POWODU — Z JAKIEJS BLAHEJ PRZYCZYNY, O KTÓREJ STRONY SZYBKO ZAPOMINAJĄ. ZAPOMINA SIĘ O PRZYCZYNACH, LECZ NIEPOROZUMIENIA POZOSTAJĄ. MNOŻĄ SIĘ WIĘC „PYSKOWKI”, KTÓRE Z JEDNEJ STRONY STANOWIĄ DOSKONAŁY TEMAT DO ANEGDOT — Z DRUGIEJ ZAŚ PRZYSARZAJĄ WIELE KŁOPOTU SĄDOM.

Zanim to nastąpiło, w Górnej — gdzie zrodziła się ta inicyjatywa — zdążyło już powstać 10 komisji. Obecnie działa ich tu 40 i niektóre przejawiają nadspodziewaną aktywność. Komisje działają zresztą we wszystkich dzielnicach: na Polesiu jest ich 12, w Śródmieściu — 17, na Bałutach — 16 i Widzewie 15.

W Górnej istnieje 87 komisji w komisjach blokowych nr 19 przy ul. Henryka 13 przed ko-

misją stanęły dwie sąsiadki — starsza i młodsza. Młodsza podczas jakiejś kłótni naubiła starszej. Komisja potrafiła tak pokierować sprawą, że młodsza sąsiadka popłakała się, pocałowała starszą w rękę, a potem obie padły sobie w objęcia.

W komisjach blokowych nr 5 przed komisją stanęły dwie sąsiadki mieszkające jedna nad drugą. Ta, która mieszka niżej zauważyła kiedyś zaciek na suficie w łazience. Pobiegła na górę i chyba coś zbyt ostro powiedziała. Zaczęła się awantura — poszło „na udry”. Przed komisją pogodziły się. Sąsiadka z wyższego piętra naprawiła swoją łazienkę i sufit, który był przyczyną niezgody.

„Drobne sprawy? Tak. Ale z nich składa się przecież sąsiedzkie współzycie. A od tego jak się ono układa w znacznym stopniu zależy dobre samopoczucie, zdrowie, a wreszcie wydajna praca obywateli.”

Ludzie mają zaufanie do komisji i często traktują ją jak swego rodzaju sąd. Nie dziwne. W ich skład wchodzi aktywni blokowi, ludzie cieszący się autorytetem i zaufaniem. Władze otaczają ich tak że wielką opieką. W Górnej przy KD PZPR powstały tzw. grupy prawnicze, które będą udzielały porad członkom komisji. Urząd spraw wewnętrznych w tej dzielnicy ma zamiar zorganizować specjalne szkolenie.

Poprawa atmosfery w domach zamieszkałych przez wiele rodzin, które zmuszone są do współzycia ze sobą na co dzień, to sprawa bardzo ważna. Pierwsze doświadczenia wskazują, że społeczne komisje pojednawcze nie tylko mają tu wiele do zrobienia, ale że ich pierwsze kroki są na ogół udane. Inicyjatywa „chwyciła”.

J. POTĘGA

Działkowcy z NRD i CSRS w Łodzi i Skierniewicach

Ten ogród to... klejnot

W ciągu dwóch dni, wczorajszego i przedwczorajszego przebywała na terenie Łodzi delegacja działkowców z zagranicy: G. Heinze — na czele redaktor odpowiedzialny naszego pisma „Dzielnik” z NRD, T. Nix — przewodniczący Okręgowego Zarządu

Ogrodów Działkowych w Halle, J. Stein — przewodniczący Krajowej Rady Ogrodów Działkowych NRD, oraz Michał Wilimowicz — redaktor pisma „Dzielnik” w Czechosłowacji. Goście zwiedzili trzy ogrody łódzkie: POD im. Konopnic-

kiej, gdzie odbyła się pokaz kwiatów i wystawa dorobku użytkowników działek, POD im. Reymonta, gdzie odbyło się spotkanie z działkowcami oraz POD im. Dąbrowskiego, który wzbudził największy zażywanie gości. Spodobała się szczególnie idealna wprost czyśćć wszystkich działek i piękna kompozycja pasów zielonych nie spotykana w innych ogrodach. Goście nazwali ten ogród klejnotem.

Wczoraj delegacja udała się do Skierniewic, gdzie zwiedziła miejscowy ogród działkowy oraz Instytut Sadownictwa i Warzywnictwa. Zagranicznym działkowcom towarzyszyli m. in. Leokadia Kusa z WKZZ oraz przewodniczący wojewódzkiego Zarządu TOD mgr Jan Szczepański, którzy wzięli udział w wręczeniu listów i srebrnej odznaki działkowca.

Wczoraj w godzinach wieczornych delegacja udała się do Warszawy.

(kas)

Z MIASTA w kilku zdaniach

Zarząd Towarzystwa Opieki nad Majdanek przy Zarządzie ZBOWID zawiadamia, że 6 bm. o godz. 18.30 odbędzie się w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 211 zebranie członków i sympatyków Towarzystwa w związku ze zjazdem i wycieczką na Majdanek.

Kierownictwo Domu Kultury Dzieci i Młodzieży (ul. Zawiszy 39) przyjmują zapisy do pracowni technicznych, zespołów artystycznych i kółek zainteresowanych codziennie w godz. 15-19.

ZM PCK przyjmuje zapisy na 4-miesięczny kurs pogotowia PCK. Kandydatkami mogą być kobiety w wieku 18-45

lat, posiadające wykształcenie podstawowe. Zgłoszenia przyjmujecie i informacji udziela biuro oddziału PCK, ul. Piotrkowska 233, pokój nr 2 od godz. 8 do 14.

KL ZMS organizuje dziś o godz. 15 w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 262 naradę komendantów szkolnych zniwnych ochotniczych hufców pracy.

Zarząd Dzielnicowy LPZ z Górnej przyjmuje zapisy do Wojewódzkiego Klubu Modelarstwa (ul. Piotrkowska 272b). Klub prowadzi modelarnię okrętową, lotniczą, rakietową i pojazdów kołowych.

Również ZW TWP organizuje, wzorem lat ubiegłych, kursy języka angielskiego, niemieckiego, francuskiego, woskiego dla początkujących, i zaawansowanych oraz kursy konwersacyjne i doskonalące. Informacji udziela i zapisy przyjmują sekretariaty osiedli: Piotrkowska 68, Andrzej-

tym też polega jej główny walor!

P. S. Przypominamy, że uczestnicy IV Konkursu Prac Amatorów-Plastyków powinni swoje prace malarskie, graficzne, rzeźbę i ceramikę nadesłać do Muzeum Sztuki (Więckiego 36) do dnia 15 września.

Nie tylko wystawa

„Nie zalewaj... rodaka”

Staraniem Zarządu Stowarzyszenia do walki z Alkoholizmem „Trzeźwość” Łódź - Górna, przy poparciu Wydziału Kultury Prez. RN m. Łodzi i Miejskiego Komitetu Przeciwdziałania Alkoholowemu w Łodzi otwarta została onegdaj Wystawa Przeciwdziałania w świetlicy Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. Armii Ludowej w Łodzi, przy ul. Pabianickiej nr 184/185.

Na wystawie (trwać będzie do 10 września br.) eksponowane są rysunki i plansze rysowników „Karuzel” — K. Baranieckiego, J. Jankowskiego, J. Sikorskiego i K. Molewskiego.

W czasie trwania wystawy, wyświetlane będą filmy o tematyce antyalkoholowej. Ponadto wystąpi Teatr „59 krzesel”. Teatr ten wystawi składową satyrę pt. „Nie zalewaj rodaka”. W przedstawieniu wystąpią znani artyści scen łódzkich: H. Bedryńska, S. Butrym, J. Kubicki, Z. Malawski.

Czy dzień niesie?

Więcej dziewcząt w bieli



Podczas gdy we wszystkich szkołach rozpoczynał się rok szkolny, w Państwowej Szkole Pielęgniarskiej AM odbyło się rozdanie dyplomów. Dyplomy otrzymały 21 pielęgniarki po 2-letnim okresie nauki i 17 higienistek szkolnych po rocznym kursie.

Na zdjęciu: trzy „świeżo upieczone” dyplomantki pielęgniarki (od lewej) Mirosława Rosiak, Barbara Romanowska i Lucyna Jagiello. Dziewczęta po maturze zainteresowały się pewno szkoła higienistek, która rozpoczyna zajęcia 15 września. Jest jeszcze kilka wolnych miejsc.

Foto: L. Olejniczak

Lubi pozować

Małpka małak lapunder należy do nielicznych zwierząt w naszym ZOO, które lubią się fotografować.



W tej chwili pozuje bardzo spokojnie, przyglądając się aparatowi fotograficznemu. Małpka ta jest bardzo sympatyczna, chociaż ma ogon podobny do... świni. Diabło też znana jest pod nazwą „schweinaffe”.

(k)

Foto: Posmyk

Klub MPiK oraz TWP proponują:

I ty zostań poliglotą... ja Struga 24, Piotrkowska 115 w godz. 17-19. (pp)

Kursy języków obcych cieszą się wśród łódzian coraz większą popularnością. Nie wiecie czegoś, że instytucje prowadzące takie kursy rozszerzają z roku na rok ich zakres. Klub MPiK „Ruch” rozpoczyna i październik br. szósty rok nauczania angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego i włoskiego. Ponadto organizuje również kurs podstępowy trwający dwa lata oraz również 2-letni kurs wyższy. Piąty rok nauczania poświęcony jest zajęciom konwersacyjnym w niewielkich grupach. Podobne kursy będą organizowane także w zakładach pracy i instytucjach, które zgłoszą odpowiednią ilość słuchaczy. Zapisy przyjmuje i informacji udziela sekretariat kursów (ul. Piotrkowska 68, I p.) codziennie w godzinach 12-19.

Również ZW TWP organizuje, wzorem lat ubiegłych, kursy języka angielskiego, niemieckiego, francuskiego, woskiego dla początkujących, i zaawansowanych oraz kursy konwersacyjne i doskonalące. Informacji udziela i zapisy przyjmują sekretariaty osiedli: Piotrkowska 68, Andrzej-

Wiele rodziców jeszcze uważa, że jeśli absolwentem III LO jest Julian Tuwim i gen. Marian Spychalski oraz wiele innych czołowych osobistości — to ich dziecko przez sam fakt przebywania w tych murach „doszłuszyje” do grona wybitnych i najwybitniejszych.

Mnożą się więc interwencje. Pewna troskliwa mama usiłowała nawet nakłonić jedynego z wiceministerów oświaty do interweniowania w Kuratorium, nie bacząc, że córka musiałaby z dalekich porur ferii jeździć codziennie na ul. Sienkiewicza.

Snobizm? Niewątpliwie. Bo jednym z najpoważniejszych osiągnięć łódzkiego szkolnictwa jest właśnie faktyczna likwidacja tzw. szkół elitarnych i zrównanie poziomu w górę. Nie ma więc sensu męczyć się zabieganiem o protekcję. Wszystkie podania zostaną zatwierdzone odmownie. Lepiej przypilnować, by dzieci dobrze się uczyły, to i tak, bez „czarodziejskiego fluidu” III LO wyjdą „na ludzi”.

(pp)

Z okazji Dni Filmu Polskiego



Wielki konkurs

„Dziennika Łódzkiego” CWF MZK Woj. ZK

Nasz konkurs z okazji Dni Filmu Polskiego trwa. Jak już informowaliśmy w okresie września — miesiąca filmów polskich — zamieścimy na łamach naszej gazety dziesięć fotoserii z różnych polskich filmów. Zadaniem uczestników konkursu będzie odgadnięcie tytułu filmu oraz nazwisk przynajmniej dwóch aktorów grających w filmie, z którego zamieszczamy zdjęcie.

Między uczestników konkursu, którzy nadesłali prawidłowe rozwiązania na adres: „Dziennik Łódzki” Łódź, ul. Piotrkowska 96, z dopiskiem na kopercie „Konkurs Filmowy”, rozlosowane będą cenne nagrody:

- ZEGAREK NA REKE
- APARAT FOTOGRAFICZNY
- KOMPLET CHIŃSKI (wiecej pióro i ołówek)
- NAGRODY KSIĄŻKOWE I INNE.

Dzisiaj zamieszczamy trzeci kolej fotes i kupon konkursowy, który należy wyciąć i nadesłać dopiero po ukazaniu się ostatniego kuponu z nr 10.

KUPON Nr 3
Tytuł filmu _____
Aktorzy _____

(nazwisko i adres)
uczestnika konkursu)

Uwaga amatorzy flirtu

z... muzą malarstwa

Flirt Michała Lasowego, popu larnego artysty Operetki Łódzkiej, z Melpomeną jest bardzo długotrwały i gorący. Jednakże zaufani szepczą sobie na ucho, że mimo tych szczyrych afektów Lasowy jest... bigamią! że od długiego już czasu ukochaną muzę teatru zdradza perfidnie z... muzą malarstwa.

Nie jest też przypadkiem, że ten utalentowany artysta operetkowy nadesłał jako jeden z pierwszych swoje akwarele na Konkurs Prac Amatorów Plastyków ogłoszony przez Łódzkie Muzeum Sztuki, oba Wydziały Kultury, redakcję „Dziennika Łódzkiego” i Towarzystwo Przyjaciół Sztuki.

„Malarstwem — informuje nas Michał Lasowy — pasjonuję się od 20 lat. Zaczęłem od akwareli, i w dalszym też ciągle najchętniej uprawiam właśnie tę technikę. Natomiast (szukając wciąż nowych sposobów artystycznego wypowiedzenia się) zmieniam konwencje moich prac. Początkowo holdo wałem realizmowi z pewnymi tendencjami naturalizmu. Obecnie szukam form bardziej nowoczesnych.

Urlop spędziłem na Mazurach, gdzie też znalazłem wiele bardzo interesujących tematów. Przywoziłem stamtąd sporo pejzaży, z których kilka posłałem na konkurs. Próżnie interesuję się rzeźbą. Istem kolekcjonowałem ciekawe w formach korzenie i gałęzie jałowców, z których tworzę trochę dziwne sylwetki różnych zwierząt i potworków”.

Takich amatorów jak Michał Lasowy, pasjonujących się plastyką, jest w Łodzi i w województwie łódzkim bardzo wielu. W naszych Konkursach Prac Amatorów Plastyków bierze też udział ludźle reprezentujący różne zawody — lekarze, inżynierowie, robotnicy, technicy, tramwajarze, chłopcy itd. Słowem — zgodnie z założeniem — jest to impreza nie elitarna, ale masowa i na-

PRACOWNICY POSZUKIWANI

● **INŻYNIEROW:**
● **ENERGETYKA**
● **MECHANIKA**
na stanowiska starszych konstruktorów w zakładowym biurze konstrukcyjnym
● **KSIĘGOWEGO** do sekcji kosztów
● **ELEKTRYKÓW**
● **SLUSARZY**
● **KIEROWCÓW**
● **MURARZA**
● **STRAZAKÓW** straży p.p.o.
— zatrudnia Zakłady Przemysłu Jedwabniczego im. W. Wróblewskiego w Łodzi, ul. Hipoteiczna 7/9, tel. 582-00, wew. 22 i 23. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny, w godz. 7.30—15.30. 4026/T

● **KIEROWNIKÓW BUDÓW**
● **INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW** budowlanych
● **KOSZTORYSANTÓW**
● **SAMODZIELNEGO KSIĘGOWEGO**
● **KIEROWNIKÓW** robót sanitarnych
● **TECHNIKÓW SANITARNYCH**
● **MONTERÓW** do c.o., wodno-kanalizacyjnych i gazowych
● **SPAWACZY**
● **MURARZY - TYNKARZY**
● **STOLARZY**
● **MALARZY**
● **RURKARZY**
● **BLACHARZA**
● **ROBOTNIKÓW** niewykwalifikowanych
— zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego - Wschód, Łódź, ul. Kopernika 37. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, pok. nr 5, w godz. 8—14. 3977/T

● **STARSZEGO EKONOMISTĘ** z wyższym wykształceniem ekonomicznym
● **MONTERÓW HYDRAULIKÓW**
● **KOPACZY**
● **ELEKTRYKÓW**
● **POMOCE ELEKTRYKÓW**
● **KOWALI**
● **TOKARZA**
● **MONTERÓW** na ciągniki i samochody
● **SLUSARZY MASZYNOWYCH**
● **TRAKTORZYSTÓW I PRAKTYKAN-TÓW** na traktorzystów
— przyjmie zaraz Państwowy Ośrodek Maszynowy w Rąbieniu, pocz. Aleksandrów k./Łodzi. Wynagrodzenie wg nowego układu zbiorowego pracy dla pracowników przedsiębiorstwa mechanizacji rolnictwa. Zgłoszenia przyjmuje POM w Rąbieniu, tel. 17, Aleksandrów, w godz. 7—15.30. 4538/K

● **INŻYNIERA MECHANIKA** na stanowisko konstruktora w dziale postępu technicznego (wymagana znajomość konstrukcji narzędzi, przyrządów oraz form)
● **INŻYNIERA MECHANIKA** na stanowisko technologa w dziale postępu technicznego (wymagana minimum 8-letnia praktyka na stanowisku technologa) wynagrodzenie od 2.800 do 3.200 zł
● **KRESLARZY**
● **TECHNIKÓW TECHNOLOGÓW**
● **TOKARZY**
● **KIEROWCĘ**
— zatrudnia natychmiast Łódzkie Zakłady Kinotechniczne, Łódź, ul. Nowotki 41. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, tel. 254-63, w. 47. 3912/T

MURARZY I ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3, w Łodzi, ul. Goplańska 28, pok. 32. Dla osób zamieszkałych kwatery w hotelu robotniczym zapewnione. Pracownicy przyjęci przed 15 września br. mają zapewnioną pracę na zimę. 3904/T

SLUSARZY narzędziowych o wysokich kwalifikacjach z znajomością form wtryskowych — zatrudni natychmiast Spółdzielnia Pracy „Mechanik”, Łódź, ul. Piotrkowska 69.

● **KSIĘGOWEGO KOSZTOWCA**
— zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego w Łasku, Pl. 15 Grudnia 3. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr. 4022/T

● **TOKARZA NARZĘDZIOWEGO**
● **SLUSARZA - HYDRAULIKA**
● **DOZORCĘ PODWORZOWEGO**
● **DOZORCĘ NOCNEGO**
— zatrudni natychmiast Łódzka Dmuchałnia Szkła, Łódź, ul. Targowa 55. Zgłoszenia przyjmuje dział ekonomiczny, w godz. 7—15.

● **STARSZĄ PLANISTKĘ** lub **PLANISTĘ** do biura tkalni
— zatrudnia natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Rewolucji 1905 r., w Łodzi, ul. Śirzelczyka 6. Wymagane średnie wykształcenie techniczne lub ogólnokształcące. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny.

PRZETARGI

ZARZĄD GMINNEJ SPÓŁDZIELNI „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” w Górze Małgorzaty, pow. Łęczyca, ogłasza przetarg nieograniczony na:
1) doprowadzenie linii elektrycznej do siedziby Gminnej Spółdzielni, długości około 500 m,
2) założenie instalacji wewnętrznej w obiektach Gminnej Spółdzielni.
W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Dokumentacja wraz ze ślepych kosztorysem znajduje się do wglądu w zarządzie Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Górze Małgorzaty, pow. Łęczyca. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w zarządzie Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Górze Małgorzaty do dnia 8 września 1962 r. Otwarcie kopert nastąpi w dniu 10 września br., o godz. 10. Zarząd Gminnej Spółdzielni zastrzega sobie wybór oferenta względnie unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. 4591/K

Zapisy
PRZEDSZKOLE MUZYCZNE przy Łódzkim Towarzystwie Muzycznym w Łodzi, ul. Jaracza 19
PRZYJMUJE ZAPISY DZIECI w wieku 5 do 7 lat na rok szkolny 1962/63.
Zajęcia w przedszkolu odbywają się dwa razy w tygodniu.
Przedszkole prowadzi filię przy ul. Bednarskiej 42 i Pl. Zwycięstwa 1.
Dzieci mogą uczęszczać do przedszkola w zależności od miejsca zamieszkania. Nauka w przedszkolu jest odpłatna. Szczegółowych informacji udziela oraz zapisy przyjmuje sekretariat Przedszkola Muzycznego Łódź, ul. Jaracza 19, tel. 241-63, w godzinach od 11 do 15. 4029/T

ZAPISY
DYREKCYJA PAŃSTWOWEJ SZKOŁY PIELĘGNIARSTWA przy AM ŁÓDŹ, ul. Narutowicza 96,
ogłasza zapisy do dwuletniej Szkoły Pielęgniarstwa i do jednorocznej Szkoły Higienistek.
Warunki przyjęcia:
1) świadectwo maturalne,
2) dobry stan zdrowia.
Po ukończeniu szkoły praca na terenie m. Łodzi zapewniona. Informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat szkoły codziennie w godz. 9—14, tel. 263-30. 3989/T

Unieważnienie
Dyrekcja MHD Arł. Przemysłowym Różnymi w Łodzi unieważnia zgłoszone zaświadczenie rejestracji powielacza nr D-887 i wysyłałarki nr D-888, wydane przez Wojewódzki Urząd Kontroli Prasy w Łodzi, w dniu 3. XI. 1954 r. 4575/K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
7 MORG ziemi ornej we wsi Wola Szzydłowiecka, poczta Bolimów, pow. Łowicz — sprzedam niedrogo. Wiadomość: Ziukowski, Słupsk, Niemiec-wicza 17-4. 4581 K

SPRZEDAŻ
DZIAŁKĘ budowlaną 5000 m kw. w Ksawerowie sprzedam. Wiadomość: Łódź, Ruska 1 (Widzew) Sasik. 13637 G

PLACE: po 500 m kw. w Justynowie sprzedam. Wiadomość: Justynów nr 1, Lewandowski. 13625 G

DZIAŁKĘ ogrodniczo-budowlaną 7000 m kw. w Łodzi sprzedam. Wiadomość: Aleksandrów, Sawickiej 6, Kowalewski. 13591 G

PLAC 1100 m kw. w Rudzie — Chocianowicach, ogrodnicy, (studnia, szopa, drzewa owocowe) sprzedam tanio. Tel. 350-87. 13588 G

GOSPODARSTWO rolne 7 ha z zabudowaniami w Łodzi sprzedam. Tel. 438-18. 13583 G

Samochody-motocykle
SAMOCHÓD „Skoda” 1101 po kapitalnym remoncie sprzedam. Piotrkowska nr 208. Zakład radiotechniczny. 13651 G

„OCTAVIE-Super” nowa (1961-62) kupię. Piotrków Tryb., Wojska Polskiego 85, m. 7, tel. 23-10. 12634 G

MOTOCYKL MZ-350 pnie sprzedam. Oglądać: Urzędnicza 24-14. Cena 15.000 zł. 13613 G

MOTOCYKL „Junak” po 2500 km sprzedam. Cena 30.000 zł. Sokolowski, Pa-bianice, tel. 23-54, godz. 9-15. 13609 G

SAMOCHÓD „Spartak” stan dobry sprzedam. Szpital w Warcie, tel. 13, wewnętrznego 30. 13600 G

SAMOCHÓD ciężarowy „Chevrolet” z przerobioną silniczną ładownią sprzedam. Ziębic, Plac Kilińskiego 5, tel. 388, Zenon Kolodziejczak. 13590 G

LOKALE
DWA pokoje, kuchnia (bez wygód) zamienię na pokój, kuchnię wygody. Krolew, Retkińska 83-7. 13628 G

MŁODE bezdzienne małżeństwo poszukuje nieumeblowanego pokoju sublokatorskiego. Oferty „13620”, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 13620 G

SAMODZIELNY pokój zamienię na pokój węgierski. Oferty „13609”, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 13603 G

KOLUMNA — pokój, kuchnia, weranda, zamienię na mieszkanie równorzędne lub pojedyncze w Łodzi. Oglądać: Kolumna, Armii Ludowej 23 — Piotrkowski. 13601 G

PLASTYK poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „13607”, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 13607 G

Wima 2 Przegląd filmów Antoniego Bohdziewicz „Zemsta” — dozw. od lat 7, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

HALKA (Krawiec 3-5) Przegląd filmów nagrodzonych na międzynarodowych festiwalach filmowych „Matka Joana od Aniołów” dozw. od lat 16, g. 15, 17, 19, 21.

MŁODA GWARDIA (Zielona 2) Przegląd filmów wybranych w plebiscywie filmowym „Ulica Graniczna”, dozw. od lat 12, g. 9, 30, 11, 45, 14, 16, 15, 18, 30, 20, 45.

POKÓJ (Kazimierza nr 6) „Lotna” dozw. od lat 16, g. 16, 18, 20.

ROMA (Rzgowska nr 84) „Rok pierwszy” dozw. od lat 12, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

TATRY (Sienkiewicza 40) Program dla najmłodszych: „Bocian i żabka”, „Polowanie”, „W lesie”, „Jedzie kolejka”, „W piaskach pustyni”, g. 16, 17. Przegląd filmów przygodowych — „Sprawa pilota Marek” dozw. od lat 12, g. 18, 20.

DWORCOWE (Dw. Kallisk) II Ogólnopolski Festiwal Filmów Krótkometrażowych w Krakowie — „Kolorowy świat”, „Kulisy bajki”, „Pierwszy krok” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.

PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Bałtyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Wiola”.

LEKARSKIE
Dr BIBERGAL, specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-18, Piotrkowska 134. 9 96721
Dr ZIOMKOWSKI specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 14. 13859 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4
Dr CHECINSKI, specjalista skórne, weneryczne, Piotrkowska 197 — godz. 17-19. 13893 G

ROZNE
KLIENKA, która zakupiła w dniu 30 sierpnia 1962 r. w sklepie elektro-technicznym, ul. Piotrkowska 115 lampę gabinetową, proszona jest o zgłoszenie się po absurd. 4583 K

NAUKA
ZAPISY dorosłych i młodzieży na początkowe, zaawansowane i konwersyjne kursy angielskiego, niemieckiego, francuskiego, rosyjskiego i włoskiego przyjmują sekretariaty ośrodków TWP po między 17-19, Andrzej Struga 24 i Piotrkowska 115 oraz Piotrkowska 68, tel. 315-00 pomiędzy 11-12 i 17-19. 4469 K

KURSY księgowości półroczne i roczne oraz maszyn analityczno-rachunkowych — Stowarzyszenie Księgowych w Polsce — Łódź, Piotrkowska 53, II piętro, tel. 375-02 3443 K

NOWOCZESNY krój ubrań damskich, dziecięcych opanujez szybko, pod gwarancją, opatentowanym wynalazkiem mistrzyni Mechlńskiej, Nawrot 32. 12726 G

KURSY samochodowe — przyspieszone zawodowe kat. I, II, III, amatorskie, rowerowe. Zapisy Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Praktycznej Tuwima 15, godz. 9-19, tel. 258-80. Rozpoczęcie kursów zawodowych 1. IX., amatorskich w każdą sobotę

SPÓŁDZIELCZE pogotowie telewizyjno-radiowe. Tel. 384-04. Więckowski-go 5. 3522 Tęgit, wędkarska. 13605 G

SLAWINSKI Bogdan, zamieszkały: Kutno, ul. Chocikiewicza 28, zgubił Tęgit, wędkarska. 13605 G

PANIA do wychowania 10-letniego dziecka oraz pomocy w domu — poszukuje. Tel. 255-11. 14693 G

POMOC domowa potrzebna. Juliańów — Owocowa 3, tel. 510-45. 14977 G

USŁUGI
ZGUBY
Dnia 2 września 1962 r. zmarł S. + P. **Józef Socha**

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 września br., o godz. 17 z kaplicy cmentarza św. Franciszka. Pozostają w głębokiej żałobie **ŻONA, CÓRKA, RODZICE.** 14144/G

KOMENDA MILICJI OBYWATELSKIEJ m. ŁODZI, ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż: **samochodów osobowych i motocykli:**

1. Warszawa M-20 Nr podw. 23236 wg ceny wywoław. 36.000
2. Warszawa M-20 Nr podw. 19460 wg ceny wywoław. 36.000
3. Warszawa M-20 Nr podw. 33810 wg ceny wywoław. 30.000
4. Motocykl M-72 Nr podw. 78630 wg ceny wywoław. 8.000
5. Motocykl M-72 Nr podw. 90633 wg ceny wywoław. 8.000

Przetarg odbędzie się w dniu 17. IX., o godz. 10 w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza Nr 26/28, gdzie również można oglądać samochody w godzinach od 12—14.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej wpłacać należy: Komenda MO m. Łodzi w NBP IV OM Łódź, Nr konta 908-1 10-244.

Przetarg przeprowadzony zostanie w trybie określonym zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 23 sierpnia 1960 r. (Monitor Polski Nr 66/60). 4565/K

WAZNE TELEFONY
Ogłoszenia wymiarowe telefoniczne 311-50
Informacje o wszelkich usługach 03
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Nocna pomoc lekarska m. Łodzi 444-44
Straż Pożarna 03
Kom. Miejska MO 292-23
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 333-53
555-55
Centrala Podmiejska 01
MOI 359-15

MUZEU HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) czynne w godz. od 9-17
* * *
ZOO — czynne g. 9-18
* * *
PALMIARNIA — czynna od godz. 10 do 18 (prócz niedziel i świąt)

KINA
KINA PREMIEROWE
BALTYK — remont.
WISLA (Tuwima 1) „Rok przestępny” prod. radz. dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Rio Bravo” prod. USA dozw. od lat 12, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
TATRY-LETNIE (Sienkiewicza 40) „Toni Seller — Czarna błyskawica” prod. NRF dozw. od lat 16, g. 20. (W wypadku niepogody film nie będzie wyświetlony)
STYLOWY-LETNIE (Kilińskiego 123) „Wzomarszy wróg” (panorama) pr. ang. dozw. od lat 16, g. 20. (W wypadku niepogody film nie będzie wyświetlony)

ZACHETA (Zgłerska 26) „W ślepej uliczce” pr. włoskiej, dozw. od lat 16, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20.
KINA II KATEGORII
DKM (Nawrot 27) „Dom na puszczyku” pr. pol. dozw. od lat 18, g. 16, 18, 20.
ORA (Tuwima 34) „Aby kwitło życie” prod. polskiej dozw. od lat 7, g. 16, 18, 20.
POPULARNE (Ogrodowa 18) „Niewidomy muzyk” prod. radz., dozw. od lat 12, g. 17, 19.
PIONIER (Franciszkańska 31) „Rudy” prod. radz. dozw. od lat 12, g. 16, 18.
„Przeżył” swoja śmiera” prod. czeskiej, dozw. od lat 16, g. 18, 20.
REKORD (Rzgowska 2) „Polawiacze gąbek” pr. radz., dozw. od lat 16, g. 18, 20.
SOJUSZ (Piatowcowa 6) „Mieszkanie nr 8” (panorama) prod. jug. dozw. od lat 16, g. 17, 19.
SWIT (Baluciej Rynek 5) „Pomoc Paluch” pr. meks., dozw. od lat 8, g. 16, 18; „Nie ma pogrzebów w niedzielę” pr. franc., dozw. od lat 18, g. 20.

KINA I KATEGORII
KINO ZDK (ul. Traugutta 18) „X-23 wyzwa” (panorama) prod. jug. dozw. od lat 12, g. 15, 17, 30, 20.
MUZA — nieczynne
STYLOWY (Kilińskiego 123) „Rewia snów” pr. austr. dozw. od lat 16, g. 15, 15, 16, 20, 15

KINA III KATEGORII
LACZNOŚĆ (Józefów 43) „Długa noc 1943” prod. wł. dozw. od lat 16, g. 19.
STUDIO (Lumumby 7-9) „Wozy jadą na Zachód” (panorama) prod. USA.

ADRESY I GODZINY PRZYJĘĆ ŚWIĄTECZNEJ I NOCNEJ POMOCY PIELĘGNIARSKIEJ:
Świąteczna pomoc lekarska udziela w dni ustawowo wolne od pracy przy pomocy dorosłych i dzieciom w ambulatorium i w domu chorego w godzinach od 10 do 17.
Wieczorowa pomoc lekarska udziela w dni powszednie przy pomocy dorosłych i dzieciom w ambulatorium w godzinach od 18 do 21 oraz przyjmując w tym czasie zgłoszenia na wizyty do domu, załatwiane przez nocną pomoc lekarską od godz. 20 do 6.

Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80.
Bałuty — ul. Zuli Paganowskiej 3, tel. 541-86.
Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53.
Górna — ul. Lecznicza 6 tel. 427-70.
Polesie — Al. 1 Maja 24, 382-98.
Nocna pomoc lekarska (NPL) dla m. Łodzi z siedzibą w Stacji Pogotowia Ratunkowego dla m. Łodzi przy ul. Sienkiewicza nr 137, udziela pomocy w domu chorego i dzieciom dorosłym i dzieciom zgłaszającym zachorowania po godzinach przyjęci przychodni rejonowych.
Nocna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefoniczne od godz. 24 do 6 na nr tel. 444-44.

TEATR
TEATR NOWY (Więckowskiego 15) godz. 19.15 „Uczciwa dziewczyna”.
MALA SALA (Zachodnia nr 3) g. 20 „Skandal w Helbergu”.
TEATR JARACZA (Jaracza 27) — nieczynny.
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.15 „Droga do Rzymu”.
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Ja tu rzę dzę”.
OPERA (Teatr im. Jaracza 9) „Cygania”.
ARLEKIN (Wolczńska 5) g. 19.30 „Dom kotki”.

MUZEUM SZUKI (Więckowskiego 36) czynne we wtorki i czwartki w godz. 11-16; w środy, piątki i soboty w godz. 9-15; w niedziele 10-16

CO? gdzie? KIEDY?
dozw. od lat 12, g. 17, 15, 19, 30.
CZAJKA (Płonowa 18, Kochanówka) — nieczynne.
MEWA (Rzgowska nr 94) „Człowiek zza biurka”, prod. włoskiej, dozw. od lat 16, g. 16, 18, 20.
POLESIE (Fornalskiej 37) „Okup” prod. USA, dozw. od lat 16, g. 17, 19.
DNI FILMU POLSKIEGO
KINA PREMIEROWE
POLONIA (Piotrkowska 67) „Dom bez okien” dozw. od lat 15, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20.
WŁOKNIARZ (Próchnicka 16) „Mój stary” dozw. od lat 14, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
KINA II KATEGORII
ADRIA (Piotrkowska 156) II Ogólnopolski Festiwal Filmów Krótkometrażowych w Krakowie — „Kulisy bajki”, „Pierwszy krok” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.

KINA PREMIEROWE
POLONIA (Piotrkowska 67) „Dom bez okien” dozw. od lat 15, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20.
WŁOKNIARZ (Próchnicka 16) „Mój stary” dozw. od lat 14, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20.
KINA II KATEGORII
ADRIA (Piotrkowska 156) II Ogólnopolski Festiwal Filmów Krótkometrażowych w Krakowie — „Kulisy bajki”, „Pierwszy krok” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.

Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu Kina.
* * *
PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Bałtyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Wiola”.

APTEKI
Piotrkowska 165, Narutowicza 6, Rzgowska 147, Więckowskiego 21, Karłowicza 48, Przybyszewskiego 41, Limanowskiego 60, Sporna 83.
Dyżury szpitali
Szpital im. dr H. Wolf — ul. Lagiewnicka 34-36 przyjmuje rodzaje i choroby ginekologiczne z dziećmi Bałuty; z 10 rejonowej poradni „K” z dzielnicy Widzew oraz z dzielnicy Górna z rejonowej poradni „K” przy ul. Przybyszewskiego 32 i Cieszkowskiego.
Szpital im. dr Jordana — ul. Przyrodnicza 7-9, przyjmuje rodzaje i choroby ginekologiczne z dziećmi Śródmieście oraz z dzielnicy Górna z rejonowej poradni „K” przy ul. Lecznicza 6.
Szpital im. dr M. Madurowiec ul. M. Fornalskiej 37 przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziećmi Polesie, z 11 i 12 rejonowej poradni „K” z dzielnicy Widzew oraz z dzielnicy Górna z rejonowej poradni „K” przy ul. Rudzkiej 33.

Chirurgia Południe — Szpital im. dr Pirogowa, ul. Wolczńska 195.
Chirurgia Północ — Szpital im. Pasteura, ul. Wigury 19.
Laryngologia Szp. im. N. Barlickiego ul. Kopcińskiego 22.
Okulistyka Szpital im. dr Jonschera, ul. Milłonowa 14.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Koczała, ul. Armii Czerwonej 15.

ADRESY I GODZINY PRZYJĘĆ ŚWIĄTECZNEJ I NOCNEJ POMOCY PIELĘGNIARSKIEJ:
Świąteczna pomoc pielęgniarska w dni ustawowo wolne od pracy dokonyuje zabiegów dla dorosłych i dzieci w gabinecie zabiegowym i w domu chorego w godzinach od 7 do 19.
Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80.
Bałuty — ul. Snyceńska 1-3, tel. 538-79.
Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53.
Górna — ul. Piotrkowska 269, tel. 406-53.
Polesie — Al. 1 Maja 24 tel. 382-98.
Nocna pomoc pielęgniarska dla m. Łodzi z siedzibą przy Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 od godz. 19 do 5 dokonuje zabiegów dla dorosłych i dzieci w gabinecie zabiegowym i w domu chorego w przypadkach pilnych na zlecenie lekarskie wystawiane poza godzinami pracy gabinetowych zabiegowych.

Pierwsza niespodzianka wielkiego turnieju Faworyzowany Kulesza już wyeliminowany Trzy godziny emocji w Pałacu Sportowym Dzisiaj dalszy ciąg walk

Wczoraj w Pałacu Sportowym rozpoczął się Międzynarodowy Turniej Pięściarski z udziałem reprezentacji: Węgry, Rumunii, CSRS, Węgry i Polski. W uroczystościach inauguracji wzięło udział wiele osobistości oficjalnych. Uroczystego otwarcia dokonał prezes Gwardii gen. Ryszard Dobieszak, a okolicznościowe przemówienie wygłosił sekretarz Prez. RN m. Łódź mgr Adam Torzewski.

Orywał na łódzkiej bieżni

Selekcja lekkoatletyczna LKS organizuje w niedzielę 9 bm. o godz. 15.30, zawody lekkoatletyczne z udziałem znanych zawodników. Startować między innymi będzie Orywał. Program przewiduje bieg od 100 do 5000 m oraz rzut dyskiem, trójskok i pchnięcie kulą, a dla kobiet, prócz biegów, rzut oszczepem, skok w dal i pchnięcie kulą.

NOWA ERA w usługach!

Dzisiaj wyruszy pierwszy w kraju ruchomy warsztat ślusarski



SPÓŁDZIELNI PRACY „MECHANIK” ŁÓDŹ, ul. Piotrkowska 69, Tel. 318-74.

Ruchomy Punkt Usługowy będzie wykonywał usługi ślusarskie w zakresie naprawy zamków, dorabiania kluczy, naprawy sprzętu gospodarstwa domowego, urządzeń hydraulicznych, sanitarnych, gazowych i centralnego ogrzewania w mieszkaniach klientów nawet w najodleglejszych punktach miasta.

KORZYSTAJCIE z NOWEJ FORMY USŁUG! 4082/T

Kulesza przegrał stosunkiem głosów 2:3. W drugiej parze tej wagi Gheorghiu (Rumunia) pokonał Hochele (CSRS). Rumun przelał czas połowa na cios, by przedwcześnie zakończyć walkę, ale przeciwnik był wystarczająco odporny na te ciosy.

W wadze lekkosredniej Stanczykowski (Polska) wygrał z Erdelyi (Węgry). Walka bez ciosów i tempa. Obaj pod koniec walki byli wyczerpani. Stosunkiem głosów 4:1 zwyciężył Stanczykowski. W drugim spotkaniu Alipiew (Bulgaria) wygrał w drugim starciu przez...

W wadze półciężkiej Stanów (Bulgaria) wygrał z Witkowskiego (NRD) a Dunajetz (Węgry) wyeliminował Felea (Rumunia).

Dzisiaj w drugim dniu turnieju odbędą się następujące spotkania: WAGA KOGUCIA Mester William (CSRS) - Olech...

WAGA LEKKA Zoufal Jan (CSRS) - Dąsal Antoni (Polska) Petrow Medelczo (Bulgaria) - Stiller Rainer (NRD)

WAGA PÓLSREDNIA Rodel Lothar (NRD) - Dumitrescu Michail (Rumunia)

ŁOZLA werbuje i szkoli sędziów

Kolegium Sędziów Łódzkiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki organizuje od 10 września 1982 r. kurs dla sędziów lekkiej atletyki. Kandydaci na kurs winni przelać podanie do Łódzkiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki, Łódź 1, Plac Komuny Paryskiej nr 5 z podaniem nazwiska, imienia, adresu i daty urodzenia. O miejscu kursu to staną kandydaci powiadomieni pisemnie. Informacji udziela ŁOZLA, tel. 290-40, wew. 126.

Waga średnia Schindel Werner (NRD) - Parisow Wasil (Bulgaria) Kiss Karol (CSRS) - Ungvari Zoltan (Węgry)

Waga ciężka Mariutan Vasile (Rumunia) - Lehmann Klaus (NRD) Lihhard Frantisek (CSRS) - Pandow Kiril (Bulgaria). Początek o godz. 19.

Łódź - Zagrzeb 4:2 W Łodzi odbył się międzynarodowy mecz tenisowy, w którym Łódź pokonała Zagrzeb 3:2.

A oto wyniki (na pierwszym miejscu zawodnicy Łodzi): Tadeusz Nowicki pokonał Stolcra 6:1, 6:2, Orlikowski wygrał z Jaksiczą 6:3, 6:3, a Wiesław Nowicki zwyciężył Bochowca 9:7, 6:0. Gajewski przegrał z Tudina 3:6, 5:7, Mięczyński uległ Centarowi 2:6, 6:3, 7:9.

Wilma Rudolph ZWYCIĘŻA W Kopenhadze rozegrany został międzynarodowy mecz z udziałem grupy zawodników amerykańskich z mistrzynią olimpijską Wilmą Rudolph na czele.

Komar już 18.30 w kuli W Wacynie pod Radomiem został otwarty przyszkolny stadion sportowy. Technikum Mechanizacji Rolnictwa. Z tej okazji rozegrano zawody lekkoatletyczne, w których wzięła udział 6-osobowa grupa kadry narodowej oraz Stanisława Wasławiewicza-Olson. Stadionowi nadano imię naszej sławnej mistrzyni olimpijskiej.

Podczas zawodów najlepszy rezultat uzyskał Władysław Komar, który w pchnięciu kulą osiągnął 18.30. Startowała również Stanisława Wasławiewicza, która w biegu na 60 m zajęła pierwsze miejsce z czasem 8.4. Na dyst. 100 m folk zmierzył się z najlepszymi biegaczami woj. kieleckiego i z czasem 10.4 zajął pierwsze miejsce. Startował w oszczepie 76.33.

Radio i telewizja

ŚRODA, 5 WRZEŚNIA PROGRAM I 8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Gra Reprezentacyjna Ork. Dęta Pomorskiego Okręgu Wojsk. 8.50 „Chroń swoje dziecko” - pogad. 9.00 Aud. dla dzieci starszych pt. „Rybak i geniusz”. 9.20 Koncert muzyki popularnej. 10.00 Publicystyka międzynarodowa. 10.10 Muzyka operowa w. 11.00 „Przeklepty dom” - fragm. 11.20 Ulubione melodie. 11.56 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Zakochana man dolina i gitara. 12.30 Radioreklama. 12.45 Na swojską nutę. 13.00 Rozrywkowy koncert. 14.00 „Z warsztatu pisarza” - Igora Newerlego”. 14.30 „Po raz pierwszy na naszej antenie”. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 „Postęp w gospodarstwie domowym” - aud. 15.20 Radioreklama. 15.30 Z twórczości F. Mendelssohna-Bartholdy. 16.05 Listy z Polski. 16.25 Z cyklu: „Amatorskie zespoły przed mikrofonem”. 16.45 Gra ork. Big Miki. 17.00 Wiadomości. 17.05 Aud. dla młodzieży szkolnej pt. „Na wirażu”. 17.35 Tydzień muzyki bułgarskiej. 18.00 „Nadzieja w morskiej toni” - pogad. 18.10 „Ślawa i chwala” - odc. 18.30 Radioreklama. 18.45 „Pięć minut o wychowaniu”. 18.50 E. Grieg: I Suita „Peer Gynt”. 19.05 (L) Transkrypcje ork. popularnych utworów. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.26 Wiadomości spor...

PROGRAM II 8.30 Wiadomości. 8.35 Koncert dla czasowców. 9.30 Audycja literacka. 10.00 Kalejdoskop muzyki rozrywkowej. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Muzyka symfoniczna. 11.30 Koncert-zagadka. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Swojska melodie. 12.35 Polskie pieśni ludowe. 12.45 „List ze Śląska”. 13.00 Koncert solistów. 13.25 „Jakie jest serce matki”. 13.45 Melodie na organach kinowych. 14.00 (L) Audycja literacka. 14.15 (L) Koncert muzyki filmowej. 14.45 Mówi technika - „Technika na co dzień” - aud. 15.00 Z najpiękniejszych operetek. 15.30 „Monografie zwierząt”. 15.50 Muzyka. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) „Omnivert prog. 16.10 (L) Kalejdoskop przebojów w wyk. E. da Beckera. 16.25 (L) „Jest rada na bezradnych” - aud. 16.40 (L) Utwory Ryszarda Damszosa i Jerzego Hermana. 16.50 (L) „Runda z piosenką”. 17.05 (L) Koncert w wyk. solistów i zesp. „Rumunskie”. 17.30 (L) „Aktualności kół”. 17.45 (L) „W naszym mie...

TELEWIZJA 17.13 Program dnia (L) 17.15 Program publicystyczny: „37 procent” (L) 17.30 „Lato pana rady” - recital piosenek. Widowsko inscenizowane Marty Stebnickiej i Kazimierza Mikulskiego (Katowice) 16.00 Rozmowa z prof. Celiną Bobińską (W) 18.25 „Kółko i krzyżyk” - teleturniej (W) 18.55 „Cena” - program publicystyczny Andrzeja Kaminskiego (W) 19.30 Dziennik telewizyjny (W) 20.00 Wzschłonica telewizyjna - „Trust mózgow odpowiada” - (W) 20.30 „Zabójstwo Rathenau” - film produkcyjny Telewizji NRD. Reżyseria Max Jaap (dozw. od lat 16) (W) 21.45 Ostatnie wiadomości. (W)

Fiasko koncepcji PZPN - pełny triumf łodzian

PZPN nigdy jeszcze chyba nie znalazł się w tak niekorzystnej sytuacji, jak w ub. poniedziałek. Przesłanki o konieczności zorganizowania w Warszawie finałowego meczu o mistrzostwo Polski juniorów, którymi tak szermował, starając się uzasadnić słuszność swego stanowiska, okazały się mitem i niczym więcej. Rumienieliśmy się z naszą najwyższą magistraturą piłkarską, gdy z głośników, rozległy się powitane słowa: „Kochana młodzieży! Do was zwracamy się w dniu otwarcia roku szkolnego... Do kogo te słowa były adresowane? Stadion X-lecia świecił przeraźliwą pustką. Garstka widzów skupionych wokół loży honorowej - to wszystko.

Przypadła p. Urbanakowi. Mecz został uwieczniony na taśmie filmowej. Operator Telewizji Łódzkiej p. Wojciechowski nie może sobie darować, że nie uchwycił momentu zdobycia jedynego bramki przez Orczykowskiego. Miał wybitnego pecha... musiał akurat zmienić kasety.

Rycerska Legia

Przedstawiciele Legii sumowali się. - To nie my, stając się nas zrozumieć... - Rozumiemy doskonale w jak niekorzystnej sytuacji postawiono Legię i oczywiście nikt z tego tytułu nie wnosi do niej pretensji. Wprost przeciwnie, należą jej się słowa współczucia. Dowodem utrzymania ścisłych stosunków jest za warta jeszcze przed meczem umowa: bez względu na wynik, gramy rewanż w Łodzi. Najprawdopodobniej dojdzie do niego w przyszłą sobotę. Legia bowiem nie dysponuje wcześniejszym terminem. Juniorzy LKS wystąpią na tym meczu w koszulkach z białym oblem, jak na mistrza Polski przysłała, a Łódź - jesteśmy o tym głęboko przekonani - udowodni w Warszawie, jak taka impreza, adresowana do młodzieży, powinno się organizować.

Edward Drabiński obejmuje treningi startowców

Spotkałem go na stadionie Startu, podczas niedzielnych zawodów lekkoatletycznych. Był tajemniczy, jak zwykle, Edward Drabiński. Łódzianie dobrze zna ją tego trenera. Prowadził, w dość trudnym okresie, jednostkę ligową LKS. Ostatnio dowodził gdańską Lechią i w tym charakterze widzieliśmy go w Łodzi, podczas spotkania Lechii z gruntownie odmołodzoną jednostką czerwono-białych. Ostatnio Drabiński prętko wraca ze Startem w sprawie ewentualnego przeniesienia.

I to należy wiązać z opuszczeniem Lechii przez Drabińskiego.

Komar już 18.30 w kuli

Zobowiązałem się uznać jego wizytę niedzielną za „usprawiedliwioną „ciagótkami” lekkoatletycznymi. Alieci w miejscu dotychczasowego zatrudnienia Drabińskiego, rzecz ma całkiem inne oświetlenie. Mówi się tam wręcz, że Drabiński przechodzi do Startu, a tymczasową władzę nad treningami ligowców Lechii obejmie triumwirat w składzie Rogocz, Korynt i Polakow.

Przez SKS Start Czesław Głębki powiedział nam: - Tak, zaangażowaliśmy Drabińskiego na trenera koordynatora wielu naszych sekcji piłkarskich. Oczywiście zleciłmy mu szczególną opiekę nad pierwszą drużyną. W najbliższy czwartek podejmie on swe obowiązki.

Start wyjechał do Krosna IV kolejka mistrzostw II ligi

Wczoraj piłkarze Startu pojechali do Krosna na swój czwarty mecz o mistrzostwo II ligi. MKKS Krosno, przeciwnik Startu, jest jedną z dwu drużyn, które dotąd nie doznały porażki. Szombierki szczyła się trzema zwycięstwami. Krosno straciło jeden punkt w meśmowym meczu z Cracovią. Poza tym spotkała się dziś: Garbarnia - Polonia Gdansk Slavia - Szombierki Stal Mielec - Polonia Bdg. Śląsk - Piast, Unia Rac. - Wawel Dąb - Cracovia Raków - Baltyk.

Ogólnopolski turniej tenisowy o mistrzostwo włókniarzy

Wzorem lat ubiegłych, na kortach tenisowych LKS przy Alei Unii 2, odbędzie się turniej tenisowy o mistrzostwo Federacji „Włókniarzy”. W turnieju wezmą udział wszystkie sekcje tenisowe klubów, zrzeszonych w Federacji. Turniej zostanie rozegrany systemem pucharowym w grach pojedynczych i podwójnych kobiet oraz mężczyzn i w grze mieszanej.

Mistrzostwa szachistów

Dzisiaj o godz. 19, w ośrodku szachowym przy ul. Zachodniej 37 odbędzie się losowanie zawodników zgłoszonych do mistrzostw Łodzi w konkurencji seniorów. Zgłoszonych zostanie 16 najlepszych szachistów z wyjątkiem Balcerowskiego, który od 15 bm. uczestniczyć będzie w sodli w olimpiadzie szachowej.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 290-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 507-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 228-05. Dział woj. i Fanorama” 34-10. Dział sportowy 208-95. Dział kult. i Dział listów 343-80. NTU 303-04 (g. 10-12) Redakcja nocna 279-76. - Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. - Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.